
wrzesień - listopad 2009 r. (141) ISSN 1232-6895 nakład 1200 egz.

fot. Ireneusz Kapusta 



� MONITOR STASZOWSKI NR 6 (141) / 2009

Radni Rady Miejskiej 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra wraz  
z Prezesem ULKS w Wiśniowej Marzeną Szczypkowską  

i Wiceprezesem Wiktorią Majewską-Kondek

30 września 2009 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszo-
wie odbyła się LVII Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. W sesji uczestniczyło 
19 z 21 radnych.

Interpelacje złożyli: Kryspin Bednarczyk, Henryk Władysław 
Makuch, Stanisław Altenberg, Henryka Markowska i Ireneusz 
Kwiecjasz.

Tematami obrad było między innymi podjęcie uchwał 
w sprawie:
a) i b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 

na 2009 rok; uchwały podjęto jednogłośnie;
c) określenia wysokości wkładu własnego projektu systemowego 

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
na lata 2008-2013; uchwałę podjęto jednogłośnie;

d) zmiany w Uchwale Nr LV 450/09 Rady Miejskiej w Staszowie 
z dnia 14 sierpnia 2009 roku w sprawie likwidacji Samodziel-
nego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koniemłotach;  
uchwałę podjęto jednogłośnie;

e) wprowadzenia zmiany w uchwale nr LV/448/09 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 14 sierpnia 2009 r. w sprawie uchwalenia 
„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Miasta i Gminy Staszów na lata 2009-2032;  uchwałę 
podjęto jednogłośnie;

f) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej;  uchwałę 
podjęto jednogłośnie;

g) wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości 
gruntowych;  uchwałę podjęto jednogłośnie;

h) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej;  uchwałę 
podjęto jednogłośnie;

i) wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości 
gruntowej;  uchwałę podjęto przy 15 głosach – za, 2 głosach 
wstrzymujących (obecnych było 17 radnych);

j) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych; 
uchwałę podjęto jednogłośnie;

k) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Smerdyna;  uchwałę 
podjęto jednogłośnie;

l) zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Kurozwęki;  uchwałę 
podjęto jednogłośnie;

m) zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Sielec;  uchwałę 
podjęto jednogłośnie;
Ponadto, po rozszerzeniu porządku obrad jednogłośnie podjęto 

uchwały dot.:
n) zabezpieczenia środków finansowych przez Gminę Staszów 

wspólnie z Powiatem Staszowskich inwestycji pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 0832T Sielec – Ziemblice – Krzywołęcz 
– Grzybów odcinki od km 0+943 do km 2+350 oraz od km. 2+862 
do km 4+430 oraz od km 6+215 do km 7+190” i „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 0791T Sztombergi – Sulisławice na odcinku 
Czajków Południowy – Wiązownica Mała od km 7+333 do km 

14+875” w ramach projektu pn.: „Przebudowa Dróg Lokalnych 
na terenie Powiatu Staszowskiego w 2010 roku – II Etap”

o) zabezpieczenie środków finansowych na podjęcie przez Gminę 
Staszów wspólnie z Powiatem Staszowskim inwestycji pn.: 
„Przebudowa i remont odcinków dróg powiatowych w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na terenie 
Powiatu Staszowskiego w 2010 roku”

21 października odbyła się LVIII Sesja Rady Miejskiej  
w Staszowie. 

Na samym początku wręczone zostały listy gratulacyjne uczest-
niczkom, które brały udział w Mistrzostwach Polski w Nordic 
Walking, jakie odbyły się w Zielonej Górze w dniu 5 września 2009 
roku. Zawodniczki Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego 
w Wiśniowej z mistrzostw przywiozły w sumie pięć medali. Pierwsze 
miejsce zajęła Karolina Dulińska, a drugie Renata Tokarska, Aleksan-
dra Dziedzic. Z kolei brązowy medal zdobyły: Magdalena Dulińska, 
Marlena Chachoń. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra 
podziękował za przygotowywanie zawodniczek do zawodów Marze-
nie Szczypkowskiej – Prezesowi Zarządu Uczniowskiego Ludowego 
Klubu Sportowego w Wiśniowej i Wiktorii Majewskiej – Kondek 
-Wiceprezesowi Zarządu ULKS w Wiśniowej. Nordic Walking jest 
nową formą rekreacji, która polega na marszu z kijkami. Od czerwca 
2009 roku Nordic Walking można trenować także w Wiśniowej. 

Interpelacje złożyli: Tomasz Otębski, Henryka Markowska, 
Edward Anioł, Henryka Markowska, Dariusz Kubalski i Bonifacy 
Wojciechowski.

Po tym miłym akcencie jakim jest wręczanie listów i gadżetów 
przystąpiono do obrad sesji. Po odczytaniu porządku obrad Ireneusz 
Kwiecjasz zgłosił wniosek o wprowadzenie nowego punktu do obrad 
dotyczący odwołania Czesława Macieja Dyla z funkcji wiceprzewod-
niczącego Rady Miejskiej w Staszowie. Wniosek został przegłosowany 
i wszedł do porządku obrad. 

W zmienionym porządku obrad pierwszą uchwałą była 
uchwała dotyczącą odwołania z funkcji wiceprzewodniczącego 
Czesława Macieja Dyla. Powołana została komisja skrutacyjna, 

Radni Rady Miejskiej
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Radni Rady Miejskiej, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 

oraz pracownicy urzędu 
składają rodzinie wyrazy głębokiego współczucia z powodu 

śmierci 
Pani mec. Alicji Komendzińskiej 

która czuwała nad prawidłowym przebiegiem 
głosowania. W skład komisji weszli: Jerzy 
Krauze przewodniczący, Jarosław Sierant  
i Zdzisław Rożek. Po przeprowadzeniu tajnego 
głosowania ogłoszono wyniki, w których 13 
radnych głosowało za odwołaniem, a 8 przeciw 
odwołaniu z funkcji. 

Po ogłoszeniu wyników wniosek zgłoszono 
pod głosowanie. Trzynastu radnych było za, 
7 przeciw i 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Kolejne uchwały dotyczyły: wprowadzenia 
zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na 2009 rok, czy też nawiązania współpracy 
z Tomaszowem Lubelskim. 

W porządku obrad była także  uchwała 
dotycząca wyrażenia zgody na wystąpie-
nia Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
z wnioskiem do Ministra Skarbu o dokonanie 
komercjalizacji Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej w Staszowie Sp. z o.o. w celu 
komunalizacji. Nad tym projektem uchwały 
dość długo dyskutowano. Po zakończeniu 
dyskusji projekt uchwały poddano pod głoso-
wanie 8 radnych było za podjęciem uchwały, 10 
przeciw i 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Następną uchwałą podejmowaną na obra-
dach sesji było wyrażenie zgody na zwiększenie 
kapitału zakładowego Ekologicznego Związku 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi sp. z o. 
o. w Rzędowie poprzez wpłatę gotówkową 
oraz objęcie w zamian udziałów. Za podjęciem 
tej uchwały opowiedziało się 16 radnych, a 2 
radnych wstrzymało się od głosu. 

Następnie podejmowano uchwały: 
zmieniającą uchwalę w sprawie uchwale-
nia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie, wyrażenia zgody na prze-
kazanie nieruchomości w drodze darowi-
zny, czy też wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości gruntowej, dokonania 
zmiany nieruchomości gruntowych oraz 
wprowadzenia zmiany do uchwały Rady 
Miejskiej w Staszowie nr XII /92/07 
z dnia 28 maja 2007 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na przedłużenie dzier-
żawy nieruchomości gruntowej. Wszyst-
kie te projekty uchwał zostały przyjęte 
przez Radę Miejską. 

3 listopada 2009 roku w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyła się LVIX Sesja 
Rady Miejskiej. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłoś-
nie. W sesji uczestniczyło 20 z 21 radnych.

I n t e r p e l a c je  z łoż y ł  B o n i f a c y 
Wojciechowski.

Tematami obrad było między innymi pod-
jęcie uchwał w sprawie:

a) zaciągnięcia kredytu; uchwałę podjęto 
jednogłośnie (przy 19 radnych obecnych);

b) i c) wprowadzenia zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na 2009 rok; uchwały 
podjęto jednogłośnie;

d) aktualizacji Lokalnego Programu Rewi-
talizacji dla miasta Staszów; uchwałę podjęto 
jednogłośnie;

e) przejęcia od Powiatu Staszowskiego 
do realizacji przez Gminę Staszów przebudowy 
odcinka ulicy Langiewicza od km 0+043 
do km 0+670 wraz z wykonaniem infrastruk-
tury towarzyszącej w ramach realizowanego 
zadania pn.: „Rewitalizacja Osiedla Północ 
w Staszowie” współfinansowanego ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013; 
uchwałę podjęto jednogłośnie.

Zbigniew Nowak Prezes Przedsiębior-
stwa PKS Sp. z o. o. w Staszowie 
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wRześniowo - LiStopaDowy pRzeGLąD aktUaLności

1 października 2009 roku Bur-
mistrz Staszowa Pan Andrzej Iskra 
gościł u siebie byłego wiceministra 
sportu Posła na Sejm RP Pana Zbi-
gniewa Pacelta. Rozmowy doty-
czyły budowy boisk spor towych  
na osiedlu Wschód w Staszowie 
-  na k tóre Gmina Staszów z ło -
żyła wniosek o dof inansowanie  
z działania 5.3 Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego „Inwestycje w sferę 
dziedzictwa kulturowego, turystyki  
i sportu” - modernizacji Stadionu Miej-
skiego oraz budowy nowego stadionu 
wielofunkcyjnego wraz z zapleczem 
niezbędnym do jego funkcjonowania. 

Na zakończenie wizyty Andrzej 
Iskra ponownie zaprosił posła Zbi-
gn iewa Pacelt a do odwiedzen ia 
naszego miasta.

Burmistrz Miasta i Gminy Sta-
szów Andrzej Iskra w dniu 1 paź-
dziernika 2009 roku wziął udział 
w inauguracji roku akademickiego 
na Uniwersytecie Humanistyczno 
– Przyrodniczym Jana Kochanow-
skiego w Kielcach.

W dniu 7 października 2009 roku  
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Andrzej Iskra wziął udział w spot-
kaniu Społecznej Rady Programowej 
Staszowskiego Ośrodka Kultury. W 
trakcie spotkania przedstawiony został 
plan na okres jesienno – zimowy, 
a także omówiono założenia budże-
towe na 2010 rok.

12 października 2009 roku Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów wziął 
udział w zebraniu Zarządu Miejsko 
– Gminny Ludowych Zespołów 
Sportowych. W trakcie spotkania 
omawiane były sprawy związane 
z działalnością i rozwojem sportu 
na 2010 rok.  

W dniu 17 października 2009 
roku Burmist rz Miasta i  Gminy 
Staszów wziął udział w II Olimpia-
dzie Sportowej. 

Ol impiada t a zorgan izowana 
zos t a ła  przez Zespó ł  Placówek 
Oświatow ych Publ iczną Szko łę 
Podstawową i Przedszkole w Wiś-
niowej. W programie ol impiady 
oprócz rywalizacji sportowej odbył 
się również jesienny koncert.

W dniu 25 października 2009 
roku Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów wziął udział w konferen-
cji naukowej pt. „Szydłów przez 
s t u lecia  cz .  I I ”.  W prog ramie 
konferencji były między innymi: 
wykłady o osobliwościach wczes-
nośredniowiecznej Małopolsk i 
– prof. Dr hab. Andrzeja Buko,  
z kolei dr Stanisław Kołodziejski 
mówił o węzłowych problemach 
w dziejach Szydłowa, dr Cezary 
Jast rzębski przedstawił środo-
wisko geograf iczne Szydłowa. 
Uczestnicy konferencji po prze-
rwie wysłuchali jeszcze wykładu 
Władysława Strojnego na temat 
Szydłowa w i poł.  XIX wieku,  
z kolei prof. dr hab. Marta Medu-
cka mówiła o historii Szydłowa 
w dwudziestoleciu międzywojen-
nym. Ostatni wykład poświęcony 
był stanowi i perspektywom badań 
archeologicznych w Szydłowie, 
który omówił Waldemar Gliński.

9 października 2009 roku Bur-
mistrz Andrzej Iskra uczestniczył 
w spotkaniu Honorowych Dawców 
Krwi, które odbyło się w Ossali – Lesi-
sku.

W dniu 17 października 2009 r 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Andrzej Iskra na zaproszenie Regio-
nalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kielcach wziął 
udział w uroczystym zakończeniu 
Akcji Letniej „ Krew Darem Życia”.

W dniu 29 września 2009 roku 
Burmist rz Miasta i Gminy Sta-
szów Andrzej Iskra wziął udział 
w konferencji nt. „Modernizacja 
systemu oświetlenia drogowego 
na terenie Miast i Gmin spłacana  
z oszczędności w energii elektrycznej. 
Konferencja ta odbyła się w Pałacu  
w Kurozwękach.

25 września 2009 roku Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Andrzej 
Isk ra uczestniczył w czwar tych 
urodzinach Fundacji Aktywacji  
i Rozwoju Młodzieży – Farma. 
Uroczystość ta odbyła się w Pałacu 
 w Kurozwękach.
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złote gody, czyli 50 lat wspólnego pożycia małżeńskiego 
to jubileusz szczególny.  3 pary małżeńskie z terenu Miasta  
i Gminy Staszów świętowały w dniu 25 września br. swój jubileusz  
w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie.

Osoby, które przeżyły w jednym związku 50 lat są nagradzane 
w naszym kraju na mocy ustawy z dnia 16 października 1992 roku 
specjalnym medalem przyznawanym przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Na żaden medal nie pracuje się tak długo przeszło 
18250 dni i nocy.

Aktu dekoracji dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Sta-
szów Andrzej Iskra. 

Odznaczenia z okazji wspaniałego jubileuszu otrzymali państwo: 
Matylda i Franciszek Sapa, Genowefa i Zygmunt Wójcik, Jadwiga  
i Antoni Banasiewicz. 

Zacnym jubilatom składamy najserdeczniejsze gratulacje 
oraz życzenia pomyślności i szczęścia na jeszcze wiele, wiele, 
wspólnych lat.

Ewa Mazanka
fot. Ireneusz Kapusta

złote GoDy

W ostatni piątek września w Staszowie odbywały się Dni 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Uroczyste obchody rozpoczęły się od sesji w auli przy Zespole 
Szkół im. St. Staszica na ulicy Koszarowej. W trakcie sesji wystąpił 
między innymi: prof. Michał Kulesza – jeden z twórców reformy 
administracyjnej, która została wprowadzona w kraju w 1999 
roku. Zaproszeni goście mogli obejrzeć prezentacje poszczegól-
nych gmin, a także powiatu staszowskiego.  

Po uroczystej sesji, druga część obchodów odbywała 
się w parku im. Adama Bienia w Staszowie. W programie 
obchodów był między innymi: występ zespołu artystycznego 
Kakadu, Małgorzaty Główki, wystąpił także Dariusz Beranatek 
oraz laureaci Muzycznych Scyzoryków 2009 roku. 

Ponadto w trakcie imprezy w parku A. Bienia mieszkańcy 
i zaproszeni goście mogli posłuchać na żywo „Kieleckiego 
Koncertu Życzeń”. 

Poszczególne gminy oraz instytucje zajmujące się kulturą 
z powiatu staszowskiego wystawiły swoje stoiska, na których 
można było zapoznać się z ich osiągnięciami. 

Dzieci mogły skorzystać z przygotowanych dla nich róż-
norakich atrakcji. 

Dni województwa świętokrzyskiego to cykl imprez orga-
nizowanych przez Urząd Marszałkowski w Kielcach mający 
na celu uczczenie jubileuszu 10 - lecia istnienia powiatów oraz 
20- lecia istnienia samorządów. 

Ewa Mazanka ,Fot. M.D, G.N, I.K.

Dni wojewóDztwa świętokRzySkieGo

Zacni jubilaci z Burmistrzem MiG Staszów Andrzejem Iskrą  
i Kierownikiem USC Mirosławą Wieczorek 

Ścianka wspinaczkowa

Stoisko promocyjne Miasta i Gminy Staszów 

Na zdjęciu od prawej prof. dr. hab Michał Kulesza - współ-
twórca reform samorządowych i Mieczysław Gil - działacz 

NSZZ „Solodarność ziemi małopolskiej”

Przedstawiciele władz 
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23 września 2009 roku w kielcach odbyło się podsumowanie 
drugiej edycja plebiscytu „złotej Setki”, czyli największych przed-
siębiorstw w województwie świętokrzyskim. 

Uroczysta gala odbyła się w hotelu Kongresowym w Kielcach.  
W trakcie jej trwania ogłoszono listę 100 największych przedsiębiorstw 
w województwie świętokrzyskim. 

Gala rozpoczęła się od występu Studia Tańca powadzonego przez 
Tomasza Rowińskiego – tancerza i choreografa. 

Po występie nadszedł czas na oficjalne ogłoszenie wyników. 
Kwiaty, dyplomy i gratulacje składali: Adam Jarubas – Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego, Wojciech Lubawski – prezydent 
Kielc, Dominik Tarczyński – dyrektor TVP Kielce, Janusz Kanpa 
– Prezes Polskiego Radia Kielce. 

Oprócz rankingów głównych przygotowane zostały także 
podrankingi.

W podrankingu 10 firm z największym zyskiem netto na 3 miej-
scu znalazła się Kopalnia i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” 
w Grzybowie. Z kolei w innym podrankingu „Największe firmy 

z branży górniczej na pierwszym miejscu znalazła się także Kopalnia 
i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” w Grzybowie.

Podczas gali nie zabrakło występów artystycznych. Dla zaproszo-
nych gości wystąpił między innymi Jacek Wójcicki.

Ewa Mazanka

100 najwiękSzych pRzeDSiębioRStw... 

W dniu 20 września staszowska delegacja na czele z Burmi-
strzem Miasta i Gminy Staszów andrzejem Iskrą wzięła udział 
w obchodach 70. Rocznicy Bitew pod Tomaszowem Lubelskim.

„Ocalić od zapomnienia” – pod takim tytułem odbywała się druga 
rekonstrukcja historyczna tomaszowskich batalii. 

Patronat honorowy nad przedsięwzięciem objął Prezydent Rze-
czypospolitej Polskiej Lech Kaczyński. 

Ponadto w Komitecie Honorowym znaleźli się: były Prezydent RP 
na Uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, Kierownik Urzędu do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych minister Janusz Krupski, 
Biskup Polowy Wojska Polskiego gen. dyw. Tadeusz Płoski, dyrektor 
Muzeum Wojska Polskiego prof. dr hab. Janusz Cisek.

Tegoroczne obchody 70 – lecia odbywały się od 17-20 września. W 
niedzielę w ostatni dzień obchodów odbyła się uroczysta msza święta 
w intencji poległych Obrońców Ojczyzny, Apel Poległych z udziałem 
Kompanii Honorowej Wojska Polskiego. Później odbył się oczekiwany 
pokaz rekonstrukcji historycznej. 

Przedstawiono trzy rekonstrukcje; pierwszą z nich było natarcie 
kolumny południowej Warszawskiej Brygady Pancerno- Motorowej 
na pozycje niemieckie we wsi Pasieki, bitwa o wzgórze 309 na polach 
wsi Szarowola pomiędzy Armią Polską, a Wehrmachtem, bitwa z dnia 
23 września 1939 roku pomiędzy Nowogródzką Brygadą Kawale-
rii, a oddziałem kawalerii wschodniopruskiej w pobliżu klasztoru 
w Krasnobrodzie.  

Następnie zgromadzone osoby obejrzały odtworzony epizod 
z pacyfikacji wsi zamojskiej. Kolejnym punktem obchodów był pokaz 
sprawności kawaleryjskiej, defilada  grup rekonstrukcyjnych, a po niej 
prezentacja pojazdów z okresu kampanii wrześniowej. 

Warto też wspomnieć o sprzęcie jaki był wykorzystywany podczas 
rekonstrukcji. Mogliśmy oglądać między innymi: polski jednowieżowy 
czołg lekki – 7 TP, tankietkę TKS i TK-3, samochód pancerny WZ.36, 
armatę WZ.02/26 kaliber 76,2 mm, ciągnik artyleryjski Citroen P17, 
czy motocykl Sokół 600. Wykorzystany i zaprezentowany był także 
sprzęt, jaki posiadała armia niemiecka, a były nimi: niemiecki czołg 
lekki PzKpfw II (Panzerkampfwagen II), półgąsienicowy transporter 
opancerzony armii niemieckiej Sdkfz 251, niemiecka armata prze-
ciwpancerna PaK 36 (Panzerabwehrykanone), niemiecki moździerz 
kaliber 87mm (Granatwerfer 34).

Rekonstrukcja zgromadziła liczne tłumy, co świadczy o zaintereso-
waniu kampanią wrześniową. Widzowie byli pod wrażeniem, „odnie-

śli wrażenie, że przeniesiono ich 70 lat w czasie”. Sceny z pacyfikacji 
polskiej wioski przez Wehrmacht, batalia z udziałem polskich ułanów, 
atak pancerny na bronione przez Polaków pozycje... A wszystko to 
w huku wystrzałów, jęku rannych, nawoływań żołnierzy i oficerów 
obydwu walczących armii. 

W imprezie udział wzięły Grupy Rekonstrukcji Historycznych 
a wśród nich znalazła się: Lubelska Grupa Rekonstrukcji Histo-
rycznej, Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej „Wrzesień 39”, 
Biłgorajskie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych, Przemy-
skie Stowarzyszenie rekonstrukcji Historycznej X D.O.K., Grupa 
Rekonstrukcji Historycznej „San” z Sanoka, Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej „Rhein”, Stowarzyszenie Miłośników Rekonstrukcji 
Historycznej Żelazny Orzeł, Klub Miłośników Oręża Polskiego 
„Lech” z Żywca, Grupa Rekonstrukcji Historycznej Lubartów, 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Narew”, Klub Kolekcjonerów 
Policyjnych, Grupa Rekonstrukcji Historycznej – Grupa Operacyjna 
Śląsk, Aufklärungsabteilung 7 der 4 Panzer Division der Wehrmacht 
z Częstochowy, Grupa Rekonstrukcji Historycznej -”Śląsk Cieszyń-
ski”, GRH „17 Infanteriedivision 21 Infanterieregiment” z Nowego 
Targu, Stowarzyszenie Na Rzecz Zabytków Fortyfikacji „PRO 
FORTALICIUM” Die Kampfguppe „Hoffmeyer”, Łączona Grupa 
Kawaleryjska pod dowództwem Tomasza Przyczyny.

Całe obchody i rekonstrukcja ta nie tylko była wspaniałą lekcją 
historii ale również świetną rozrywką dla mieszkańców Tomaszowa, 
zaproszonych gości oraz widzów.

Ewa Mazanka fot. Ireneusz Ciepiela

RekonStRUkcja hiStoRycznej bataLii...

W imieniu Kopalni i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarko-
pol” w Grzybowie wyróżnienie odebrał dyrektor Kopalni  

w Osieku Józef Zborowski - pierwszy od prawej
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Pod takim tytułem odbyła się 2 października br., w auli 
Uniwersytetu Jana kochanowskiego w kielcach mię-
dzynarodowa konferencja poświęcona Polakom i Żydom 
na ziemiach polskich. 

Organizatorami tego przedsięwzięcia było Świętokrzyskie 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Samorządowy 
Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli 
w Kielcach, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 
i Muzeum Historii Kielc. Uczestnicy konferencji wysłuchali 
wykładów Marka Maciągowskiego – „W zapomnianym świecie 
– miasteczka żydowskie Kielecczyzny i ich życie codzienne”, 
dr Jana Główki – „Śladami Żydów kieleckich, Alexa Dancyga 
z Instytutu Yad Vashem w  Jerozolimie- „Wkład polskich Żydów 
do żydowskiej tradycji i religii”. Zaprezentowali się również 
nauczyciele z terenu naszego województwa, którzy na przełomie 
marca i kwietnia uczestniczyli w szkoleniu w Jerozolimie. 
Zaprezentowali projekty związane z Izraelem  wykonane po 
powrocie do Polski. Grupa nauczycieli, a wśród nich nauczy-
ciel staszowskiej „dwójki” Dariusz Kubalski, przeprowadzili 
warsztaty dla uczestników konferencji. Oferta obejmowała 
cztery tematyczne warsztaty – „Szabatowe świętowanie”, 

„Życie w getcie w małym miasteczku  na przykładzie Opatowa 
i Staszowa”, „Życie codzienne Żydów polskich dawniej i dziś. 
Praca z fotografią i tekstem”.

W konferencji brało udział wielu zaproszonych gości, 
a wśród nich m.in. rektor UJK prof. Regina Renz i Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra.

Red

ocaLić oD zapoMnienia

SiekieRSki w „StoDoLe”
W pracowni artystycznej „Stodoła” Władysława Sadłochy 

w dniu 3 października 2009 roku odbyło się spotkanie z dr 
czesławem Siekierskim eurodeputowanym do Parlamentu 
europejskiego w Brukseli. 

Na spotkanie przybyli Staszowscy Radni Jan Sajda, Jerzy 
Krauze z Burmistrzem Andrzejem Iskrą oraz liczni mieszkańcy 
gminy Bogoria z dyrektorem GOK Ligią Jandą. 

Ozdobą spotkania był wernisaż malarstwa Ewy Kochanow-
skiej mieszkanki Gór Moszyńskich, młodej artystki specjalizu-
jącej się w pejzażach. 

Po spotkaniu Kasztelan Chorągwi Rycerstwa Ziemi Sta-
szowskiej Paweł Ciepiela zaprosił do odpalenia armaty Czesława 
Siekierskiego, Andrzeja Iskrę i Władysława Sadłochę. 

Po kanonadzie Panom wręczono Certyfikaty „działowych”. 
Następnie rozpoczęto biesiadę przy ognisku. Uczestników 

spotkania poczęstowano bigosem przygotowanym przez Pana 
Sadłochę oraz kaszanką i kiełbaską z grilla. 

Wiesław Kuca 

W dniu 5 października 2009 roku, w siedzibie staszowskiego 
magistratu została podpisana umowa pomiędzy Gminą Staszów 
reprezentowaną przez Pana andrzeja Iskrę, przy kontrasygnacie 
Pani Skarbnik Joanny Pokory, a konsorcjum: „aDMa” zakład 

Remontowo-Budowlany i Przedsiębiorstwo Budowlano – Han-
dlowe „aDMa – BIS” spółka jawna reprezentowanym przez 
Pana Mariana adamczyka lidera konsorcjum.

Umowa dotyczy po pierwsze renowacji parku miejskiego w Sta-
szowie, gdzie prace obejmą budowę nowych chodników, nowego 
oświetlenia, nowego ogrodzenia oraz  najważniejsze przecinkę starych 
drzew i nasadzeniem nowych.  Po drugie modernizacji terenu „Zalewu 
nad Czarną”, gdzie powstaną: nowe chodniki oraz trasy rowerowe, 
parking, trzy nowe kładki dla pieszych, które na pewno ułatwią 
i poprawią komunikację pieszą w mieście, amfiteatr plenerowy oraz 
plac zabaw i boiska sportowe.

Mieszkańcy Staszowa nie mogą doczekać się już zmian, mają 
nadzieję, że park w końcu odzyska dawną świetność, a place zabaw 
i boiska sportowe przyczynią się do poprawy wizerunku naszego 
miasta.  Dzień podpisania umowy jest także dniem, w którym ruszają 
prace budowlane, a efekt końcowy mieszkańcy będą mogli podziwiać 
na koniec października 2010 roku.

Tekst i foto. Łukasz Milewicz

zMieniaMy wyGLąD StaSzowa...

Burmistrz Andrzej Iskra, Skarbnik Joanna Pokora i Marian 
Adamczyk

Na zdjęciu od lewej: Burmistrz Andrzej Iskra, Władysław Sad-
łocha i Eurodeputowany Czesław Siekierski

Przedstawienie teatralne gimnazjów z Woli Jachowej
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W pierwszą niedzielę października w Smerdynie pod-
pisany został akt erekcyjny rozbudowy tutejszej strażnicy. 
Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w kaplicy  
w Smerdynie. 

W uroczystości wzięło udział wielu zaproszonych gości,  
a wśród nich był Przemysław Gosiewski - Poseł na Sejm RP.

Następnie odczytano akt erekcyjny, którym zawarto postanowienie 
o wyremontowaniu i rozbudowie strażnicy dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Inwestorem jest gmina Staszów. Z kolei projekt strażnicy 
został przygotowany przez firmę Usługi Budowlano – Projektowe 
Andrzeja Brachy ze Staszowa. 

Wykonawcą inwestycji jest konsorcjum w skład, którego wchodzą 
Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno – Budowlanych „SIMPLEX” 
Marka Rędziaka z Sandomierza oraz Firma Budowlano – Inwesty-
cyjna „WODEX” Janusza Rożmieja z Ożarowa. 

Pozwolenie na budowę wydane zostało w dniu 12 września 2007 
roku, natomiast umowę na wykonanie inwestycji podpisano w dniu 

27 lipca 2009 roku, a zakończenie zaplanowano na dzień 31 sierpnia 
2010 roku.

Ewa Mazanka, fot. Mariusz Dywan 

StRażnica w SMeRDynie 

W dniu 9 marca 2009 roku odbył się konkurs ekologiczny 
na terenie gmin wspólnie realizujących przedsięwzięcie pn. 
„kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi 
w Rzędowie w gminie Tuczępy”.

W konkursie brały udział szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły 
ponadgimnazjalne oraz Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gmin , 
które współrealizują przedsięwzięcie. Łącznie w konkursie wzięło 
udział 485 uczniów Szkół Podstawowych, 246 uczniów Gimnazjum, 
66 uczniów Szkół Ponadgimnazjalnych i 59 strażaków. Tegoroczny 
test składał się z 30 pytań i tyle też punktów można było zdobyć 
z wiedzy z zakresu ochrony powierzchni ziemi i prawidłowego 
gospodarowania odpadami.

Komisja konkursowa w dniu 24 września 2009 roku po prze-
analizowaniu protokółów z rozstrzygnięcia konkursu wiedzowego 
wyłoniła laureatów. 

W kategorii gimnazjum III miejsce zajęło Gimnazjum Nr 2 
w Staszowie z 383 pkt, a w nagrodę szkoła ta otrzymała ekologiczną 
taśmę czasową biodegradacji pospolitych odpadów. 

Natomiast w kategorii szkół ponadgimnazjalnych i miejsce 
zajęło Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard Stefana Wyszyńskiego 
w Staszowie z wynikiem 386 pkt. Szkoła otrzymała: Wieżę HiFi 
Philips MCD170. III miejsce zajął Zespół Szkół im. St. Staszica 
w Staszowie z 103 pkt, a w nagrodę otrzymał Multimedialną Ency-
klopedię Powszechną wersja DVD ROM.

Wśród uczniów, którzy zdobyli najwięcej punktów byli: na 2 
miejscu Katarzyna Szymańska Liceum Ogólnokształcące im. ks. 
kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie – 25 pkt, na trzecim 
Paulina Staneta Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Staszowie – 25 pkt i na czwartym Kamil Bana-

sik Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Staszowie – 25 pkt. Zwycięzcy otrzymali Odtwarzacz I-BOX 
Mp4 Neo 2 GB.

Z kolei w kategorii Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 
i miejsce zajęła Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Łukawicy 
zdobywając 86 pkt. Jednostka ta otrzymała: Laptopa LENOVO 
N500. Drugie miejsce przypadło Jednostce Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Smerdynie, która uzyskała 77 pkt. Jednostka ta otrzy-
mała: Kamerę cyfrową JVC GZ-MG680BE.

W klasyfikacji indywidualnej na 4 miejscu znalazła się Sylwia 
Dyl z OSP w Łukawicy z 29 pkt, na 5 Magdalena Sierant z OSP 
w Łukawicy. Nagrodą w tej kategorii był aparat cyfrowy Olym-
pus.

Wszystkie nagrody wręczone zostały w dniu 8 października 
2009 roku w Staszowskim Ośrodku Kultury. 

Ewa Mazanka, fot. GN

konkURS ekoLoGiczny

W dniu 16 października 2009 roku w kieleckim 
Muzeum Narodowym odbyły się Wojewódzkie obchody 
Światowego Dnia Turystyki. Na tegorocznych obchodach 
przyznane zostały przez Samorząd Województwa Świę-
tokrzyskiego statuetki „Wędrowca” i „Super Wędrowca”. 
Tegoroczne nagrody wręczył członek zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego Marek Gos. 

Nagroda przyznawana była w kilku kategoriach. W katego-
rii Organizacja Turystyczna statuetkę  „Wędrowca” otrzymała 
Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi”. 

Za szczególne zasługi na rzecz rozwoju turystyki w regionie 
statuetkę „Superwędrowca” przyznano Zespołowi Pałacowemu 
w Kurozwękach. Przyznana nagroda jest docenieniem trudu 
pracy wkładanego w szereg prac konserwacyjnych, które mają 
na celu przywrócenie dawnej świetności całemu zespołowi 
pałacowemu. 

Ponadto doceniono trud prac wkładany w przygotowywanie 
i organizowanie wielu atrakcji turystycznych i imprez plene-
rowych.

Ewa Mazanka

wojewóDzkie Dni tURyStyki

Zwycięskie Jednostki OSP 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra odczytał akt 
erekcyjny rozbudowy strażnicy
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Dzień edukacji Narodowej, zastąpił tradycyjny Dzień Nauczy-
ciela. To święto obchodzone jest co roku w rocznicę utworzenia 
komisji edukacji Narodowej z dnia 14 października 1773 roku. 

W dniu 13 października 2009 r. odbyła się uroczysta akademia 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej w auli przy Zespole Szkół im. 
Stanisława Staszica w Staszowie. W uroczystości tej wzięło udział 
wielu zaproszonych gości. Tegoroczne obchody uświetniła swoim 
występem Genowefa Pigwa. 

W trakcie uroczystości wręczone zostały nagrody Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów Andrzeja Iskry, a wśród wyróżnionych 
byli: Dariusz Kubalski z ZS Nr 2 w Staszowie, Marzanna Baran 
z ZS Nr 2 w Staszowie, Krystyna Rajca z ZS Nr 2 w Staszowie, 
Izabela Socha z ZS Nr 2 w Staszowie, Ewa Marek z ZS Nr 2 w Sta-
szowie, Anna Kuczyńska z ZS Nr 2 w Staszowie, Wacława Opala 
z ZS Nr 2 w Staszowie, Agnieszka Sałata z ZS Nr 2 w Staszowie, 
Bożena Dziedzic z ZS Nr 2 w Staszowie, Barbara Ziętarska z ZS 
Nr 2 w Staszowie, Urszula Boroń z ZS Nr 2 w Staszowie, Elżbieta 
Potalska z ZS w Czajkowie, Wioletta Marko z ZS w Czajkowie, 
Maria Swatek z ZS w Czajkowie, Jan Krupa z ZPO w Mostkach, 
Małgorzata Adydan z ZPO w Kurozwękach, Marzanna Toporow-
ska z ZPO w Kurozwękach, Wanda Janik z ZPO w Smerdynie, 
Anna Bryła z ZPO w Kurozwękach, Bogdan Pióro z ZPO Nr 
1 w Staszowie, Agnieszka Antecka z ZPO Nr 1 w Staszowie, 
Monika Bremer z ZPO Nr 1 w Staszowie, Anna Kosik z ZPO Nr 
1 w Staszowie, Jolanta Skałbania z ZPO Nr 1 w Staszowie, Iwona 
Kogut z ZPO Nr 1 w Staszowie, Małgorzata Kazimierska z ZPO 
Nr 1 w Staszowie, Małgorzata Brzyszcz z ZPO Nr 1 w Staszowie, 
Jadwiga Kasperska z ZPO Nr 1 w Staszowie, Dorota Rogala z ZPO 
Nr 1 w Staszowie, Beata Walczewska z ZPO Nr 1 w Staszowie, 
Grażyna Haczyk z ZPO Nr 1 w Staszowie, Marzena Winiarska 
z PSP Nr 3 w Staszowie, Beata Rachoń z PSP Nr 3 w Staszowie, 
Anna Lasota ZPO Koniemłoty, Anna Czerwiec – Krauze z ZPO 
Wiązownica Duża, Danuta Rożek z Przedszkola Nr 3, Ewelina 
Bilska z Przedszkola Nr 3, Danuta Drozd z Przedszkola Nr 3, 
Małgorzata Marzec z Przedszkola Nr 8. Brązowy Krzyż Zasługi 
otrzymały: Ewa Marek z ZS Nr 2 w Staszowie, Gabriela Urbańska 
z ZS Nr 2 w Staszowie. 

Złoty medal za Długoletnią Służbę otrzymała Wacława Opala 
z Gimnazjum Nr 2 w Staszowie. 

Natomiast Srebrny Medal otrzymały panie: Halina Plewa z ZS 
Nr 2 w Staszowie, Dorota Kapłan z Gimnazjum Nr 2 w Staszowie, 
Izabela Socha z ZS Nr 2 w Staszowie. 

Medal „Komisji Edukacji Narodowej” odebrali: Zbigniew 
Gajek z ZPO w Kurozwękach, Katarzyna Gromniak z ZS Nr 2 
w Staszowie, Danuta Lipiec z Przedszkola Nr 4 w Staszowie, Bar-
bara Pawłowska z ZPO Nr 1 w Staszowie, Bogdan Pióro z ZS Nr 1 

w Staszowie, Krystyna Rajca z ZS Nr 2 w Staszowie, Teresa Ślisarz 
z ZPO w Koniemłotach. 

W tym roku przyznana została także nagroda Ministra Edukacji 
Narodowej, a otrzymał ją Jan Gromniak – dyrektor ZS PSP Nr 2 i PG 
Nr 2 w Staszowie. 

Z kolei nagrodę Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty otrzymały: 
Krystyna Batóg dyrektor ZPO w Kurozwękach, Dorota Dalach 
z Przedszkola Nr 4 w Staszowie, Dorota Kula z ZS Nr 2 w Staszowie, 

Teresa Skuza dyrektor ZPO z Koniemłot. 
Warto nadmienić, że 9 października w Urzędzie Wojewódzkim 

w Kielcach Medale KEN odebrali: Beata Walczowska z ZPO nr 1 
w Staszowie, Dariusz Kubalski z PG Nr 2 oraz Ewa Kalinowska 
z Poradni PP w Staszowie.

W trakcie uroczystości wręczone zostały również odznaczenia 
strażackie, a otrzymali je: Beata Chodurek z PSP Nr 3 w Staszowie, 
Jolanta Polit z ZPO Nr 1 w Staszowie, Dorota Misztal- Strzała z ZS 
w Czajkowie. 

Wręczono także odznaczenia ZHP – Zasłużony dla Chorągwi, 
a otrzymały je: Ewa Nowak z ZPO Nr 1 w Staszowie, Małgorzata 
Kałamaga – Pióro z ZPO Nr 1 Staszowie, Ewa Kolasińska z ZPO Nr 
1 w Staszowie, Marzanna Toporowska z ZPO z Kurozwęk. 

Pani Beata Wójcik z PSP Nr 3 odebrała odznakę Honorową PCK. 
Witold Złotnik po. dyrektora OSiR-u w Staszowie oraz Jarosław 
Cichoń – z ZPO Nr 1 w Staszowie odznaczeni zostali przez Święto-
krzyski Związek Piłki Nożnej. 

Puchary Ludowych Związków Sportowych za osiągnięcia 
sportowo - dydaktyczne odebrali: Marzena Szczypkowska z ZPO 
w Wiśniowej, Zbigniew Gajek z ZPO z Kurozwęk i Andrzej Szałan-
kiewicz z ZPO Nr 1 w Staszowie. 

Wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty życzymy wielu 
sukcesów i satysfakcji z wykonywanej pracy.

Ewa Mazanka
fot. GN

Dzień eDUkacji naRoDowej

Małgorzata Muzoł świętokrzyski kurator oświaty wręcza odzna-
czenia dla nauczycieli

Nagrodzeni nauczyciele 

Odznaczeni nauczyciele 



10 MONITOR STASZOWSKI NR 6 (141) / 2009

Dzień Edukacji Narodowej w ZPO Nr 1 w Staszowie

Dzień edukacji Narodowej – święto szczególne dla wszystkich 
pracowników oświaty obchodzone jest co roku w rocznicę utwo-
rzenia komisji edukacji Narodowej.

Uroczystego powitania dokonała Dyrektor Zespołu Szkół 
- PSP im. Papieża Jana Pawła II i Publicznego Gimnazjum 
w Czajkowie Maria Swatek. Dyrektor szkoły wyraziła 

podziękowania dla wszystkich pracowników, podkreślając 
ich zaangażowanie oraz serce, które codziennie wkładają 
w wychowanie i kształtowanie postaw wśród młodego poko-
lenia. Wyrazem tych podziękowań były nagrody Dyrektora 
dla pracowników: Renaty Binkiewicz, Justyny Brzyszcz, 
Krzysztofa Czerwca, Elżbiety Goleń, Grzegorza Kwaska, 
Anety Lejwody – Zielińskiej i Małgorzaty Seremak. Dzień 
wcześniej na uroczystej sesji Rady Powiatu i Rady Miejskiej 
nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Staszów otrzymali: 
Elżbieta Potalska, Wioletta Marko oraz Maria Swatek.

Swoje podziękowania na ręce nauczycieli oraz wszystkich pra-
cowników Szkoły złożyli również uczniowie, przygotowując występ 
prezentujący ich talent wokalny, satyryczny oraz recytatorski, pod 
czujnym okiem Joanny Balickiej – Wilusz.

Wyrazy uznania dla wszystkich pracowników oświaty w imieniu 
Burmistrza złożył Asystent Burmistrza Łukasz Milewicz, w imieniu 
Rady Miejskiej Wiceprzewodniczący Czesław Maciej Dyl oraz Radna 
Rady Miejskiej Beata Gajek – Dyl.

Tekst i fot. Joanna Furtak

Dzień eDUkacji naRoDowej w czajkowie

W zespole Placówek oświatowych – Publiczna Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole w kurozwękach odbyły się uroczy-
stości związane z otrzymaniem sztandaru, oraz Dniem edukacji 
Narodowej.

5 maja 1962 roku Kurator ium Okręgu Szkolnego 
w Kielcach nadało Szkole Podstawowej w Kurozwękach 
nazwę: „Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego”, 11 
czerwca 1988 roku wmurowano tablicę pamiątkową w 100 
rocznicę pobytu Stefana Żeromskiego w Kurozwękach, 
a 16 października 2004 roku nadano szkole sztandar.

Część oficjalną rozpoczęła Dyrektor Szkoły Krystyna Batóg, która 
przywitała przybyłych gości. Po przywitaniu gości część artystyczną 
rozpoczął polonez w wykonaniu dzieci oraz montaż słowno-muzyczny 
o tematyce pobytu Stefana Żeromskiego w Kurozwękach.

Po występie artystycznym poczet sztandarowy wniósł sztandar 
po czym został odśpiewany hymn Polski. Rozpoczęła się uro-
czystość związana z Dniem Edukacji Narodowej. Pani Dyrektor 
złożyła życzenia dla emerytowanych i czynnych pracowników 
szkoły z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Dziękowała nauczycielom i pracownikom szkoły za trud i poświę-
cenie w procesie kształtowania młodych serc i umysłów. Punktem 
kulminacyjnym było wręczenie nagród dyrektora.

Do życzeń i podziękowań dla pracowników oświaty przyłączyli 
się w imieniu Burmistrza MiG Staszów Joanna Pokora Skarbnik 
MiG oraz Jolanta Macias Kierownik Wydziału Edukacji, Zdrowia 
i Opieki Społecznej.

Tekst i fot. Joanna Furtak

naDanie SztanDaRU

Dzień Edukacji Narodowej w ZPO Nr 2 w Staszowie

Występ artystyczny dzieci 

Uczniowie przygotowali specjalne występy 
na akademię

Dzień Edukacji Narodowej w SP Nr 3 w Staszowie

Dzień eDUkacji naRoDowej 
w StaSzowie
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od 1 października 2009 roku roz-
poczęło w Staszowie swą działalność 
Młodzieżowe centrum kariery, które ma 
swą siedzibę przy ul. armii krajowej 10. 
Idea powstania Młodzieżowych centrów 
kariery (Mck) jest zgodna z wytycznymi 
zawartymi w najważniejszych doku-
mentach i stanowiskach obowiązujących 
w ustawodawstwie Unii europejskiej 
i Rzeczypospolitej Polskiej, odnoszącymi 
się do poradnictwa zawodowego, które 
wykazują na konieczność wspierania edu-
kacji ustawicznej przez wyspecjalizowane 
usługi poradnictwa zawodowego. 

Wyposażenie młodzieży we wszech-
stronne umiejętności aktywnego i ela-
stycznego planowania własnego rozwoju 
zawodowego to klucz do odniesienia przez 
nią sukcesu na rynku pracy.

MCK będzie podejmować szereg 
działań, m.in.:

Prowadzenie indywidualnych i grupo-
wych zajęć z szeroko pojętego poradnictwa 
zawodowego,

Udzielanie indywidualnych i grupowych 
informacji o możliwościach kształcenia, szko-

lenia, zawodach oraz rynku pracy,
Przygotowywanie młodzieży do plano-

wania kariery zawodowej poprzez tworzenie 
wraz z klientem Indywidualnego Planu 
Działania,

Prowadzenie działań zmierzających 
do wykształcenia wśród młodzieży umiejęt-
ności i postaw niezbędnych do właściwego 
poruszania się po rynku pracy

Przybliżanie zagadnień związanych 
z przedsiębiorczością i samozatrudnieniem 
oraz kreowanie postaw przedsiębiorczych.

Wszystkie te działania skutkować 
powinny zmniejszeniem frustracji młodzieży, 
która nie widzi szansy funkcjonowania 
na rynku pracy czy edukacji. 

Wyzwania trudnego i szybko ewoluują-
cego rynku pracy zmuszają do podejmowania 
trafnych decyzji zawodowych, wysokiej 
aktywności edukacyjnej, kreatywności 
oraz elastyczności zawodowej. Aby spro-
stać wyzwaniom, jakie stawia przed nami 
nowoczesny rynek pracy, m.in. w znalezieniu 
i utrzymaniu miejsca pracy, niezbędna jest 
dogłębna wiedza na temat swoich predyspo-
zycji fizycznych, psychicznych, uzdolnień 

i umiejętności skorelowanych z wymogami 
i potrzebami rynku pracy. Sytuacja ta rodzi 
ogromne potrzeby dostępu do wszechstronnej 
informacji zawodowej, analiz sytuacji na lo-
kalnym rynku pracy, potrzeb edukacyjnych 
i szkoleniowych, trendów rozwojowych 
i prognoz zatrudnieniowych. 

Wynikiem zapotrzebowania na tego 
typu usługi jest właśnie MCK. Dlatego też, 
serdecznie zapraszamy do skorzystania 
z naszych usług gimnazjalistów, licealistów, 
absolwentów i wszystkich innych zainte-
resowanych.  Nasza placówka jest czynna 
w dniach od poniedziałku do piątku w godz. 
7.45 do 15.45. W celu ewentualnych pytań 
prosimy dzwonić pod nr  15 864 20 10, bądź 
skontaktować się z nami drogą mailową mck.
staszow@wp.pl.

Marlena Palmąka

MłoDzieżowe centRUM kaRieRy

12 października 2009 roku w Buskim 
Samorządowym centrum kultury 
odbyła się uroczystość wręczenia przez 
Marszałka Województwa Świętokrzy-
skiego – adama Jarubasa aktu przyzna-
nia szkołom wsparcia w formie pomocy 
rzeczowej. 

W spotkaniu uczestniczył Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra. 
Cała uroczystość odbyła się w ramach 
„Świętokrzyskiego Programu Wspie-
rania Rozwoju Edukacji na Obszarach 
Wiejskich”. 

Ceremonia wręczania odbyła się 
w pierwszej części konferencji pod hasłem 
„Taka przyszłość gminy, jakie w szko-
łach kształcenie”. Adresowana ona była 
do przedstawicieli jednostek samorządu 
terytorialnego, dyrektorów szkół. 

Konferencję otworzył Jacek Wołowiec 

Dyrektor Świętokrzyskiego 
Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli.

Ma r sza łek  Woje -
wództwa Świętokrzy-
skiego Adam Jarubas 
dokonał aktu przyznania 
szkołom wsparcia w for-
mie rzeczowej i finan-
sowej. Tablice multimedialne, laptopy 
i rzutniki  uzyskał  Zespół Placówek 
Oświatowych Publiczna Szkoła Pod-
stawowa i Przedszkole w Wiązownicy 
Dużej oraz Zespół Szkół - Publiczne 
Gimnazjum w Czajkowie.

Później Lidia Pasich przedstawiła 
strategię wsparcia ŚCDN dla gmin 
i powiatów w trzech etapach: i etap to: 
Program Comenius w województwie 
świętokrzyskim – jak wykorzystywać 

środki europejskie.
Drugi dotyczył tworzenia i wykorzy-

stywania przez jednostki samorządu teryto-
rialnego informacji na temat stanu realizacji 
zadań oświatowych. 

Z kolei trzeci krok zawierał tematykę: 
„Możliwość wykorzystania środków unijnych 
w kreowaniu polityki edukacyjnej gminy, 
powiatu, regionu”.

Monika Kucięba, 
fot. Red

wSpaRcie DLa Szkół 

centrum Informacji Turystycznej 
od 26 października działa w zespole 
Pałacowym w kurozwękach. 

Jednostka będzie częścią infor-
macji t u rystycznej województwa 
świętokrzyskiego, któremu będzie 
służyło efektywne przekazywanie 
informacji oraz ofert turystycznych 
z ca łego powiat u st aszowsk iego. 
Ku roz węk i  t o  n ie  t yl ko  Zespó ł 

Pałacowy ale i unikatowa hodowla 
bizonów amerykańskich, mini zoo 
oraz ogromny labirynt kukurydziany. 
Cały kompleks co roku odwiedza 
kilkaset tysięcy turystów. 

W punkcie będzie można uzyskać 
informacje turystyczne na temat całego 
regionu, dokonać rezerwacji noclegów, 
a także nabyć materiały turystyczne.

Tekst i fot. Joanna Furtak

centRUM infoRMacji tURyStycznej

Biuro CIT w Zespole Pałacowym  
w Kurozwękach

Wsparcie w formie rzeczowej i finansowej otrzymały szkoły 
z naszej gminy
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W dniu 15 października 2009 r. w siedzibie UMiG odbyło się 
spotkanie jednostek organizacyjnych gminy oraz pracowników 
gminy z przedstawicielami firmy Building Solution- Panem 
Pawłem czukiem. Building Solution to firma wdrażająca rozwią-
zania zmierzające do oszczędzania energii poprzez: wytwarzanie 
energii za pomocą turbin wiatrowych, profesjonalne lampy LeD 
oraz systemy solarne dachów.

Pan Paweł Czuk zwrócił uwagę przybyłych na istotę oszczędno-
ści energii nie tylko w domach prywatnych ale także w instytucjach 
publicznych ze względu na przewidywany wzrost cen energii 
oraz potencjalne jej braki.Zapoznał z zaletami i kosztami inno-
wacyjnych systemów pozyskiwania energii, zwrotem kosztów 
tych inwestycji  oraz parametrami technicznym. Np. pionowe 
turbiny wiatrowe, które mogą być zamieszczone nawet na dachach 
budynków, niekoniecznie na masztach, mogą gromadzić energię 
w akumulatorach. Oświetlenie poprzez lampy LED jest energo-
oszczędne, a oszczędność w zależności od modelu wynosi 60% 
do 90% w stosunku do lamp sodowych stosowanych w oświetleniu 
ulicznym. Lampy te są bardziej wydajne i dają 2,5 raza więcej 

światła niż lampa sodowa tej samej mocy. Natomiast stemy solarne 
dachów łączą ze sobą dwie funkcje: izolacyjną, oraz elektryczną, 
polegającą na produkcji czystej energii, a przy tym posiadają długą 
żywotność.

Jednak jak wszystkie korzystne z punktu widzenia środowiska 
rozwiązania wymagają początkowo wyższych nakładów finansowych, 
na które nie każda instytucja może sobie pozwolić.

Aneta Sztaba - Derdaś fot. GN 

Spotkanie w SpRawie eneRGii 

Święto państwowe obchodzone w dniu 16 października, 
 w rocznicę wyboru arcybiskupa krakowskiego karola Wojtyły 
na głowę kościoła katolickiego. Dzień Papieski jest przede wszyst-
kim dniem duchowej łączności z ojcem Świętym i modlitwy 
w Jego intencji. 

Uroczystość obchodzona była w kościele Ducha św. w Staszowie. 
Zanim jednak nastąpiła msza św. delegacje samorządów, szkół, insty-
tucji oraz firm złożyły kwiaty w kaplicy Jana Pawła II, po czym ucz-
niowie z Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 wraz z nauczycielami 
przygotowali montaż słowno – muzyczny poświęcony pamięci Jana 
Pawła II. Po zakończeniu występów nastąpiła msza św. koncelebro-
wana przez biskupa Edwarda Frankowskiego.

Tekst i fot. Joanna Furtak

Dzień papieSki

Montaż słowno - muzyczny w wykonaniu dzieci z ZPO Nr 1 
 w Staszowie 

życie na 4

Pod tym intrygującym tytułem w dniach od 16 do 18 paź-
dziernika odbywały się w Staszowie rekolekcje ewangelizacyjne. 
Nauki prowadził ks. Mariusz Mik Duszpasterz odnowy w Duchu 
Świętym Diecezji Rzeszowskiej oraz Moderator Ruchu Światło 
- Życie, któremu towarzyszyła grupa artystów z Rzeszowa  
i z Nowego Targu. 

„Życie na 4”- tytuł ten oznacza cztery prawa duchowego 
życia. Po pierwsze – „Bóg miłuje Ciebie i ma dla Twojego 
życia wspaniały plan”, po drugie - „Człowiek jest grzeszny 
i w konsekwencji oddzielony od Boga, dlatego nie może znać 
ani przeżywać Bożej miłości i planu dla swojego życia”, po 
trzecie - „Jezus jest jedynym Bożym rozwiązaniem problemu 
grzechu i winy człowieka. Przez niego możesz poznać Bożą 

miłość i plan dla Twego życia” i po czwarte - „Musimy oso-
biście przyjąć Jezusa jako pana i zbawiciela, wtedy dopiero 
możemy poznać i przeżywać Bożą miłość i plan dla naszego 
życia” – mówił ks. Mariusz podczas niedzielnej homilii pod-
sumowującej minione dni nauk

Wyjątkowość tych rekolekcji polegała nie tylko na podjętej 
problematyce, ale również na sposobie jej przekazu. Zgodnie 
z pierwotnym założeniem prowadzącego, miały one charakter 
„przeżyciowy”. Spotkaniom w kościele św. Barbary oraz w Hali 
Widowiskowo Sportowej - OSiR towarzyszyły występy arty-
styczne, śpiew, taniec, warsztaty ewangelizacyjne, świadectwa 
wyjątkowych przeżyć dawane przez osoby, które przybyły 
do Staszowa z różnych zakątków naszego kraju, a także odbywały 
się liczne konferencje. Był czas na radość – śmiech, zabawę, ale 
również refleksję – zadumę, a nawet łzy. Tej szczególnej atmosferze 
towarzyszyła przez cały czas wspólna modlitwa.

Jak mówi proboszcz parafii św. Barbary ks. kanonik Edward 
Zieliński – inicjator tego wyjątkowego wydarzenia – „Rekolekcje 
w naszej parafii miały za cel przygotować nas do tworzenia grup 
duszpasterskich. Wypełniając postanowienia z Nawiedzenia Matki 
Bożej w świętym wizerunku, pragniemy ożywić grupy istniejące, 
a także założyć nowe. Serdecznie wszystkich zapraszam!”.

Tekst i fot. GN

W rekolekcjach wzięło udział wiele osób

Uczestnicy spotkania
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W dniu 24 września 2009 roku rozstrzygnięty został konkurs 
na zbiórkę surowców wtórnych dla przedszkoli, szkół podsta-
wowych, gimnazjum, szkół ponadgimnazjalnych i Jednostek 
ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gmin, które wspólnie 
realizują przedsięwzięcie pt. „kompleksowy system gospodarki 
odpadami komunalnymi w Rzędowie”. 

Konkurs ten trwał od 2 stycznia br do 30 czerwca br. 
Do udziału w konkursie zgłosiło się 9 przedszkoli, 41 szkół podsta-

wowych, 12 gimnazjum, 4 szkoły ponadgimanazjalne i 57 jednostek 
ochotniczych straży pożarnych. W rywalizacji uczestniczyło 454 
przedszkolaków, 4521 uczniów szkół podstawowych i 1645 gimna-
zjalistów oraz 802 uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

Konkurs polegał na zbieraniu surowców wtórnych tj. makulatury, 
szkła białego, kolorowego oraz zbieraniu plastiku przez uczniów i dru-
hów z OSP. Placówki Oświatowe oceniane były zarówno w kategorii 
szkół, klas i indywidualnej.

Punktacja prowadzona była w następujący w sposób za zebranie: 
1 kg makulatury - 1 pkt, 1 kg szkła - 1,8 pkt, 1 kg plastiku - 2,0 pkt. 

Zwycięzcami konkursu zostały szkoły oraz klasy, które zdobyły 
największą ilość punktów w przeliczeniu na jednego ucznia. Z kolei 
indywidualnie zwyciężyli uczniowie, którzy osiągnęli najlepsze efekty 
w trakcie zbiórki. 

Komisja Konkursowa wyłoniła następujących laureatów: 
w kategorii przedszkoli, które zebrały największe ilości surowców 
wtórnych w przeliczeniu na jednego przedszkolaka, II miejsce w kon-
kursie zajęło PP Nr 8 w Staszowie z wynikiem 19,14  pkt i otrzymało 
w nagrodę Aparat cyfrowy Olympus Mju 5000. Trzecie miejsce 
przypadło PP w Mostkach, które uzyskało 16,45 pkt, i otrzymało 
Radiomagnetofon SONY CFD-S03CP. Jeśli chodzi o indywidualną 
klasyfikację w kategorii przedszkoli V miejsce zajął Konrad Szczęś-
niak z PP w Mostkach z 139 pkt, VI miejsce przypadło Natalii Zapart 
z PP w Mostkach, która zgromadziła 86 pkt., VII miejsce dla Wiktorii 
Kozieł z PP w Kurozwękach z 83,80 pkt, a IX zajął Mateusz Jacak 
również z PP w Kurozwękach z 64,80 pkt. Zwycięzcy otrzymali: 
Obrazkową encyklopedię dla dzieci o ekologii. 

W kategorii szkół podstawowych nagroda indywidualna przy-
padła Krzysztofowi Tomasikowi z PSP Nr 3 im. Hieronima Łaskiego 
w Staszowie z wynikiem 2 660 pkt, zajął on dziewiąte miejsce. 
Nagrodą w tej kategorii była ilustrowana encyklopedia. 

W kategorii szkół – gimnazjum II miejsce zajęło PG w Czajkowie 
z wynikiem 15,61 pkt. Nagrodą za zdobycie 2 miejsca był Rzutnik 
pisma przenośny NOBO QUANTUM 2523T i ekran na statywie. 

Indywidualnie w tej kategorii pierwsze miejsce z wynikiem 761,40 
pkt zajął Hubert Stemplewski z PG w Czajkowie gmina Staszów, 
a trzecie z wynikiem 365,80 pkt zajęła Anna Kowalska również z PG. 

Zwycięzcy otrzymali Ilustrowaną encyklopedię.
W kategorii Szkół Ponadgimnazjalnych, które zebrały największe 

ilości surowców wtórnych w przeliczeniu na jednego ucznia: II miej-
sce przypadło ZS im. St. Staszica w Staszowie z wynikiem 3,90 pkt. 
Szkoła ta otrzymała Rzutnik pisma przenośny NOBO QUANTUM 
2523T + ekran na statywie. Na III miejscu znalazło się LO im. ks. kard. 
St. Wyszyńskiego w Staszowie z wynikiem 0,40 pkt, otrzymała ono 
w nagrodę Skaner Mustek Bear Paw 2448 TA ProII.

W tej klasyfikacji indywidualnie trzecie miejsce przypadło Anecie 
Gałązce z LO im. ks. kard. St. Wyszyńskiego w Staszowie, która 
zdobyła 570 pkt, piąte Katarzynie Oleksiak z LO im. ks. kard. St. 
Wyszyńskiego w Staszowie z wynikiem 98 pkt. Zwycięzcy w nagrodę 
otrzymali Ilustrowaną encyklopedię ekologii Grażyny Łabno. 

W kategorii szkół, które zebrały największe ilości surowców 
wtórnych w przeliczeniu na jednego ucznia w naszej gminie i miejsce 
przypadło PSP w Wiśniowej z wynikiem 38,26 pkt. Placówka ta otrzy-
mała urządzenie wielofunkcyjne laserowe Brother MFC -7440N

W Jednostkach OSP punktacja przedstawiała się następująco: za 
zebranie 1 kg makulatury - 1,5 pkt, za zebranie 1 kg szkła - 1,0 pkt, za 
zebranie 1 kg plastiku - 2,0 pkt. Zwycięzcą konkursu zostały Jednostki 
OSP, które uzyskały największą ilość punktów wynikającą z ilości 
zebranych surowców wtórnych. 

Tegoroczny ranking Jednostek OSP przedstawiał się następująco: 
III miejsca OSP w Koniemłotach z wynikiem 8 510 pkt, OSP w Nie-
mścicach z wynikiem 4 465 pkt. Jednostki te otrzymały Wieżę HiFi 
Philips MCD170. Wręczone zostały także wyróżnienia, a przypadły 
one: OSP w Czernicy, OSP w Kurozwękach, OSP w Woli Osowej 
OSP w Krzczonowicach. Jednostki otrzymały Wieżę HiFi Philips 
MCD170.

Wszystkie nagrody zostały wręczone laureatom konkursu w dniu 
8 października 2009 r. na oficjalnym wręczeniu w Staszowskim 
Ośrodku Kultury .

Ewa Mazanka fot. GN

konkURS zbióRki SURowców wtóRnych 

W Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie podpisana 
zostały umowa na realizację zadania pn  „Termomoderni-
zacja i rozbudowa budynku Przedszkola Nr 3 w Staszowie 
– i etap - rozbudowa budynku”. 

Najkorzystniejsza wybrana oferta złożona została przez 
Pana Zbigniewa Dziuba właściciela firmy „Usługi Remontowo 
– Budowlane”. W i etapie inwestycji przewidziana jest rozbu-
dowa budynku Przedszkola Nr 3 w Staszowie wraz z wewnętrz-
nymi instalacjami: wodno – kanalizacyjną, c.o. i elektryczną 
oraz przebudowa istniejących instalacji wewnętrznych.

Drugim zadaniem, na które została podpisana umowa jest 
„Remont Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła 

Podstawowa i Przedszkole w Koniemłotach”. Zadanie to będzie 
realizowane także przez firmę „Usługi Remontowo – Budow-
lane” Pana Zbigniewa Dziuby. W remoncie przewidziane jest: 
remont sanitariatów i łazienek przy sali gimnastycznej, remont 
schodów zewnętrznych wejściowych, zakup i montaż windy 
dla niepełnosprawnych o parametrach technicznych: wymiary 
zewnętrzne 1500x1250mm (wymiary pomostu transportowego 
1500x1070), udźwig max. 300kg, wysokość podnoszenia 
2,5m oraz wszelkich robót ogólnobudowlanych niezbędnych 
do prawidłowego funkcjonowania w/w urządzenia, zgodnie 
z opisem przedmiotu zamówienia.

Red.

koLejne zaDania w tRakcie ReaLizacji

Zaproszeni goście i laureaci konkursów
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Dnia 21 października 2009 r. w naszej szkole odbyło się 
ślubowanie klasy pierwszej. Na tę uroczystość przybyli zapro-
szeni goście: Burmistrz Miasta i Gminy Staszów andrzej Iskra, 
kierownik Wydziału edukacji kultury zdrowia i Spraw 
Społecznych Jolanta Macias, Prezes zarządu Dyrektor spółki 
PGkiM w Staszowie Wojciech Wącirz, ksiądz Jerzy Rybusiński 
oraz rodzice.

Zgromadzonych gości oraz pierwszoklasistów powitała dyrektor 
p. Krystyna Batóg, która najmłodszym uczniom życzyła wielu suk-
cesów w edukacji szkolnej.

Najważniejszym momentem uroczystości było złożenie przez 
uczniów ślubowania na Sztandar Szkoły, po którym zaprezentowali 
uczniowie program artystyczny opracowany i przygotowany przez p. 
Lucynę Grosicką. Swoim występem udowodnili, że w pełni osiągnęli 
dojrzałość szkolną i mogli być pasowani na uczniów klasy i Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. S. Żeromskiego w Kurozwękach. Po 
występie każdy pierwszak obdarowany został licznymi upominkami 
od przybyłych gości, p. Dyrektor oraz starszych kolegów.

Rodzice z wielką uwagą i wzruszeniem przyglądali się i po-

dziwiali swoje pociechy. Na końcu uroczystości odbył się wspólny 
poczęstunek przygotowany przez rodziców. 

Całej uroczystości towarzyszyła atmosfera radości. Dzień ten 
na długo pozostanie w pamięci uczniów, rodziców i nauczycieli. 

Tekst Lucyna Grosicka, fot. Wiesława Grabka

śLUbowanie pieRwSzokLaSiStów

Dnia 20 października Świetlica Socjo-Środowiskowa 
„Tęcza” w kurozwękach zorganizowała po raz pierwszy 
„Dzień Seniora”. Na uroczystość przybyli: Burmistrz M 
i G Staszów andrzej Iskra, radny Rady Powiatu zbigniew 
opałko, kierownik oświaty Jolanta Macias, Pełnomocnik 
d\s Profilaktyki Danuta Batóg, Dyrektor PSP w kurozwę-

kach krystyna Batóg, siostra Dyrektor DPS „caritas” 
w kurozwękach Halina Romanowska z podopiecznymi, ks. 
Jerzy Rybusiński oraz liczna grupa seniorów. zebranych 
gości przywitała zofia krakówka. 

Następnie głos zabrał Burmistrz M i G Staszów Andrzej Iskra 
–złożył życzenia zdrowia, radości i długich lat życia wszystkim 
seniorom. 

W części artystycznej wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Kurozwękach w montażu słowno-muzycznym pt: „Jesień” przygo-
towanym pod kierunkiem Anety Wysockiej i Marty Kosik. W drugiej 
części seniorzy wysłuchali koncertu wokalno-instrumentalnego 
zespołu „Caravana” działającego przy SOK. 

Po koncercie nastąpiły rozmowy i wspomnienia emerytów przy 
kawie i herbacie. 

Następne spotkanie emerytów w świetlicy Socjo-Środowi-
skowej „Tęcza” odbędzie się 18 listopada 2009 r. pt: „Biesiada 
przy kominku”. Zapraszamy.

Zofia Krakówka

Dzień SenioRa

W dniach 15 – 17 października odbyły się Targi Wyposaże-
nia dla Piekarstwa, Gastronomii i Przemysłu Przetwórczego. 
Honorowy patronat objęło Stowarzyszenie Rzemieślników 
Piekarstwa Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na ponad 100 stoiskach można było oglądać nie tylko urzą-
dzenia potrzebne w przemyśle gastronomicznym, ale także uczest-
niczyć w pokazach i prezentacjach produktów spożywczych. 
Z terenu Gminy Staszów na Targach zaprezentowali się: Pałac 
w Kurozwękach, GS Staszów i Piekarnia „Zdrowiej” P.P.U.H. 
Paweł Chałoński. 

Pałac w Kurozwękach zwyciężył w konkursie na najciekawszą 
aranżację stoiska. Stowarzyszenie Rzemieślników Piekarstwa RP 
wręczyło nagrody i wyróżnienia m.in. dla Pawła Chałońskiego 
właściciela Piekarni „Zdrowiej” w Podmaleńcu gmina Staszów 
w konkursie ogólnokrajowym pod nazwą „Bezpieczna Piekarnia 
2009”, dla Anety i Pawła Chałońskich Piekarni „Zdrowiej” Pod-
maleniec za Ekspozycję Wyrobów Piekarskich i udział w Targach 
Gastro – Tech oraz Podziękowanie dla Burmistrza Miasta i Gminy 

Staszów Andrzeja Iskry za zaangażowanie i współpracę w zorga-
nizowaniu „Święta Chleba” w Staszowie. 

Tekst i fot. Joanna Furtak

taRGi GaStRo - tech w kieLcach

Uroczyste pasowanie na ucznia

Zaproszeni goście

Laureaci konkursu ogólnokrajowego „Bezpieczna Piekarnia 
2009” Aneta i Paweł Chałońscy
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Już po raz drugi odbyła się w Staszowie „Debata społeczna 
na temat bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz w miejscu 
zamieszkania” zorganizowana przez komendę Powiatową Policji 
i Starostwo Powiatowe w Staszowie. 

23 października w piątek do Auli Zespołu Szkół im. St. Staszica 
przybyli przedstawiciele władz samorządowych, szkół, organizacji 
pozarządowych, oraz instytucji terenu całego powiatu, którym bliska 
jest problematyka bezpieczeństwa.

W pierwszej części Świętokrzyski Komendant Wojewódzkiej 
Policji w Kielcach mł. insp. Mirosław Schossler oraz Naczelnik 
Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach 
mł. insp. Jakub Kosiń przedstawili obecny stan bezpieczeństwa 
na terenie województwa świętokrzyskiego. Prezentowane wskaźniki 
plasowały, świętokrzyskie w kategorii jednego z najbezpieczniejszych 
województw w kraju. 

W znacznym stopniu mogła się do tego przyczynić wymiana 
sprzętu. Dla przykładu świętokrzyscy policjanci otrzymali ostatnio 
133 nowe auta. 

Następnie Komendant Powiatowy Policji w Staszowie mł. insp. 
Tomasz Śliwiński zaprezentował efekty całorocznej pracy oraz wnioski 
ze zrealizowanych działań w minionym roku. 

Największy problem w staszowskiem to kradzieże i kra-
dzieże z włamaniem oraz bezpieczeństwo na drogach i kierowcy 
na „podwójnym gazie”. Mimo to w ujęciu całego województwa powiat 
staszowski to oaza spokoju. 

W każdej gminie powiatu od marca do września tego roku 
odbywały się debaty społeczne ze służbami mundurowymi doty-
czące bezpieczeństwa. Zwiększono liczbę patroli ruchu drogowego 
w miejscach szczególnie zagrożonych. Dzięki czemu odnotowana 
ilość wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym była mniejsza, 
choć ilość kolizji przewyższała te z minionego roku i lat poprzednich. 
Zacieśniono współpracę z Ośrodkami Pomocy Społecznej, kuratorami 
Sądowymi oraz opracowano „Strategię rozwiązywania problemów 

społecznych dla powiatu”.  
Komendant Śliwiński wspomniał również o reorganizacji mają-

cej na celu poprawienie poczucia bezpieczeństwa, w myśl której 
na jednego dzielnicowego obecnie przypada nie więcej niż 5000 
mieszkańców. Zwiększono o 164 ilość patroli nocnych, w skutek czego 
ilość przypadków niszczenia znaków drogowych, przystanków itp. 
zmniejszyła się o 25%. 

W trakcie dyskusji wskazywano miejsca, będące niebezpieczne 
oraz zgłaszano własne oczekiwania. 

Licznie obecni przedstawiciele władz samorządowych i instytucji 
dziękowali za dotychczasową służbę staszowskiej policji. 

Podczas spotkania odbyło się również uroczyste ogłoszenie wyni-
ków konkursu o tytuł „Najpopularniejszego Dzielnicowego Roku 
2009”, oraz wręczono nagrody laureatom.

Na zakończenie rozdano wśród obecnych ankiety, w celu 
zebrania opinii dotyczących poczucia bezpieczeństwa w miejscu 
zamieszkania. 

Ankieta ta jest również dostępna na stronie internetowej 
www.staszow.swietokrzyska.policja.gov.pl. 

Red., fot. GN

pRzeSłUchUjąc StaSzowSkich poLicjantów …

Gimnazjum nr 1 w Staszowie jest szkołą, która aktywnie 
rozwija samodzielność i przedsiębiorczość wśród uczniów.  
W roku szkolnym 2008/2009 szkoła uczestniczyła w projekcie pt. 
,,certyfikat jakości- szkoła przedsiębiorczości” oraz w programie 
pt. „Przedsiębiorczość- wychowanie przez działanie”. 

Projekt ,, Certyfikat jakości- szkoła przedsiębiorczości” to 
nowe spojrzenie na dotychczas realizowane programy edukacyjne 
i przedsięwzięcia z zakresu szeroko rozumianej przedsiębiorczości. 
Projekt ma na celu:
• promocję edukacji ekonomicznej uczniów jako istotnego wskaź-

nika jakości pracy szkoły,

• promocję programów i przedsięwzięć z edukacji ekonomicznej i z 
zakresu przedsiębiorczości oferowanych szkołom,

• kształtowanie kultury przedsiębiorczości w szkołach.
Uczniowie brali udział w zajęciach edukacyjnych poza 

szkołą, podczas których konsultanci dzielili się z nimi swoim 
doświadczeniem. Odbyły się m.in wycieczki do: Elektrowni 
Połaniec, TVP S.A. w Warszawie, Sądu Rejonowego w Staszo-
wie, Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Staszowie, Powia-
towego Urzędu Pracy w Staszowie, Nadleśnictwa Staszów, 
Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego w Kielcach, 
UMCS w Lublinie. Ponadto gościliśmy w naszej szkole prak-
tyków życia gospodarczego na zajęciach lekcyjnych z szeroko 
rozumianą edukacją ekonomiczną. Uczniowie uczestniczyli 
także w konkursach i projektach o tematyce ekonomicznej 
a nauczyciele realizowali programy uzupełniające oraz rozsze-
rzające do przedmiotu wiedza o społeczeństwie.

Realizacja działań z zakresu przedsiębiorczości to nie tylko wzbo-
gacenie oferty edukacyjnej naszej szkoły, ale także kształtowanie 
wśród uczniów postaw przedsiębiorczych, współpraca z gospodarczo 
– społecznym otoczeniem szkoły, przygotowanie do rynku pracy. Nasi 
uczniowie dostrzegają, że rynek pracy ulega poważnym przemianom, 
stawiając coraz większe wymagania młodym ludziom, którzy szukają 
w nim miejsca dla siebie.

Izabella Arendarska

pRzeDSiębioRczość w StaSzowSkiej jeDynce

Uczniowie podczas wycieczki do TVP S.A. w Warszawie

Uczestnicy debaty
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zespół Szkół- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 i Publiczne 
Gimnazjum nr 2 w Staszowie włączył się w realizację ogólnopolskiego 
projektu edukacyjnego „katyń…ocalić od zapomnienia”. celem tej 
akcji, nad którą honorowy patronat objęli Prezydent Rzeczypospo-
litej Polskiej Lech kaczyński i Biskup Warszawsko –Praski abp 
Sławoj Leszek Głódź, jest posadzenie 21 473 dębów z okazji 70 –lecia 
zbrodni katyńskiej. 6 listopada br w parku miejskim im. adama 
Bienia w Staszowie posadzono dwa „dęby pamięci” dla uczczenia 
staszowskich nauczycieli – kapitana Józefa Jaronia i porucznika Jana 
Ignacego Wróblewskiego zamordowanych w katyniu. 

W obecności przedstawicieli władz samorządowych, zaproszonych gości 
(wśród nich Anna Łakomiec – prezes Stowarzyszenia „Kielecka Rodzina 
Katyńska”), uczniów, nauczycieli oraz mieszkańców Staszowa, dyrektor Jan 
Gromniak oraz uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie 
posadzili dęby. Obok nich wkopano brzozowe krzyże, na których znalazły się 
specjalne tabliczki z informacją o zamordowanych żołnierzach. 

W czasie tej uroczystości, Dariusz Kubalski, nauczyciel historii 
w Publicznym Gimnazjum nr 2 w Staszowie, a jednocześnie koordynator 
projektu mówił do zebranych:

- Spotykamy się dziś na szczególnej uroczystości- uczczenia pamięci 
pomordowanych na Wschodzie polskich oficerów i policjantów. We 
wrześniu 1939 roku do niewoli sowieckiej dostało się ok. 230 tysięcy pol-

skich żołnierzy. Spośród 
nich 15 tysięcy oficerów 
osadzono w trzech obo-
zach: w Kozielsku, Sta-
robielsku i Ostaszkowie. 
Staszowscy nauczyciele 
– Józef Jaroń i Jan Ignacy 
Wróblewski znaleźli się 
w obozie w Kozielsku, 
gdzie przetrzymywano 
ok. 5 tysięcy oficerów. Od 
kwietnia do połowy maja 
1940 roku funkcjonariu-
sze NKWD na rozkaz 
najwyższych przedsta-
wicieli władz państwo-
wych ZSRR przystąpili 
do mordowania polskich 
oficerów i policjantów. 
4421 polskich oficerów 

z obozu w Kozielsku zamordowano w Katyniu. 3 820 oficerów obozu 
starobielskiego znalazło śmierć pod Charkowem, a 6 311 więźniów obozu 
z Ostaszkowa w Miednoje. 

„Dęby paMięci”
Józef Jaroń:  

urodzi ł się 18 
stycznia 1900 r. 
w Ruskiej Wsi w  
powiecie rzeszow-
skim. W 1919 roku 
ukończył semina-
rium nauczycielskie 
w Starym Sączu, 

a już w 1920 brał czynny udział w wojnie polsko - bolszewi-
ckiej. Po wojnie ukończył kurs nauczycielski i w 1922 roku 
podjął pracę w szkole powszechnej w Grójcu pod Warszawą. 
We wrześniu 1924 roku został skierowany do pracy w Szkole 
Powszechnej w Ossali, gdzie objął obowiązki kierownika szkoły. 
W roku szkolnym 1927/1928 został oddelegowany do odbycia 
studiów na Państwowym Wyższym Kursie Nauczycielskim 
w Poznaniu, które ukończył z wyróżnieniem. Z dniem 1 wrześ-
nia 1929 r. rozpoczął pracę jako kierownik Szkoły Powszechnej 
żeńskiej w Staszowie (po reformie oświaty w 1934 roku szkoła 
ta otrzymała nr 2). Funkcję kierownika pełnił do 1939 roku. 
Józef Jaroń uczył muzyki i śpiewu. W sposób szczególny dbał 
o to by młodzież  wychowywana była w duchu patriotyzmu 
i przywiązania do tradycji. Z wielkim pietyzmem obchodzono 
w kierowanej przez niego szkole wszelkie patriotyczne uroczy-
stości rocznicowe: 3 Maja, 11 Listopada, Dni Morza. Za zasługi 
dla kraju odznaczony był Krzyżem Legionów, Brązowym 
Krzyżem Zasługi oraz medalami pamiątkowymi.

Był porucznikiem rezerwy 2 pułku piechoty Legionów
 We wrześniu 1939 roku dostał się do sowieckiej niewoli. 

Przebywał w obozie jenieckim w Kozielsku. Z Kozielska prze-
wieziony został do Katynia i tam zamordowany. Jego nazwisko 
figuruje na liście wywózkowej NKWD  z  13 kwietnia 1940.

W 2007 roku pośmiertnie awansowany na stopień kapi-
tana

Jan Ignacy 
Wróblewski: uro-
dził się 5 sierpnia 
1903 r. w Tarno-
wie. W 1928 roku 
został absolwen-
tem Wydziału 
Filozoficznego 
Un iwer sy te t u 

Jagiellońskiego Krakowie. W 1931 roku ukończył kurs w Ba-
talionie Podchorążych Rezerwy Piechoty nr 5 a  w Cieszynie . 
Na stopień podporucznika mianowany został 1 stycznia 1933 
roku i przeniesiony do 74 Pułku Piechoty. W latach 1933-1938 
pracował jako nauczyciel fizyki i matematyki w Prywatnym 
Gimnazjum Koedukacyjnym w Staszowie. Był nauczycielem 
wymagającym , ale cieszącym się dużym autorytetem nie tylko 
wśród młodzieży, ale także lokalnej społeczności. W roku szkol-
nym 1938-1939 pracował w rodzinnym Tarnowie.

W 1939 r. dostał się do sowieckiej niewoli. Przetrzymywany 
był w obozie  w Kozielsku. Z Kozielska przewieziony został 
do Katynia i tam zamordowany. Jego nazwisko figuruje na liście 
wywózkowej NKWD z 3 kwietnia 1940. 

W 2007 roku pośmiertnie awansowany na stopień porucz-
nika.

Dariusz Kubalski w trakcie przemówienia
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„Kto nie chodzi do „Stodoły”
ten jest kulturalnie goły”
-Wpis do księgi pamiątkowej „Stodoły”.

Staszowski ośrodek kultury i Pracownia rzeźby, malarstwa 
i grafiki Władysława Sadłochy „Stodoła” w Wysokach Małych 
zorganizowały w dniu 8 listopada 2009 r.  uroczystości na podsu-
mowanie sezonu artystycznego 2009. 

Gospodarz spotkania Pan Sadłocha na wstępie powitał gości 
z niemal całej gminy Bogoria,a także Staszowa. Wśród gości zna-
leźli się Staszowscy radni J. Sajda, J. Anioł, J. Krauze. Po powitaniu 
rozpoczęła się uroczysta msza święta, którą to odprawił ks. Tomasz 
Lis z Pustelni „Złotego Lasu” w Rytwianach i ks. kan. Jerzy Rybu-
siński proboszcz z Kurozwęk. Po mszy gości zaproszono na wernisaż 
malarstwa patriotycznego Feliksa Skowrona. Dla ponad stu osobowej 
widowni, soliści :Dorota Karasińska i Gustaw Kozłowski z Kapelą  
Estradową Ziemi Staszowskiej pod batutą Stanisława Brzezińskiego 
wykonali ponadgodzinny koncert. Na zakończenie spotkania jak 
zwykle Pan Władysław  nakarmił swoich gości , tym razem był to 
żurek na podrobach z własnej kuchni. W sezonie 2009 galerię i pra-
cownię „Stodoła”odwiedziło kilka tysięcy gości. Były to liczne grupy 
turystyczne, zorganizowane wycieczki dzieci i młodzieży z kraju 
i zagranicy jak; Włoch ,Litwy, Ukrainy. Do „Stodoły” przybywali 

politycy i artyści m.in. posłowie Pałys i Siekierski, animator kultury, 
artysta ,poeta ks. Marian Kosiński z Lewina Brzeskiego, malarka 
Jadwiga Kotlarz i Ewa Kochanowska, paraolimpijczyk Andrzej 
Pietrzyk, Chór Nauczycielski pod kierownictwem Michała Żala. Pod 
koniec czerwca zawitali do „Stodoły”uczestnicy pleneru  literacko-
malarskiego, który to odbywał się na Ziemi Staszowskiej. Obecnie 
„Stodoła”stała się atrakcją turystyczną i bezsprzecznie wizytówką 
Ziemi Staszowskiej -miejscem spotkań ludzi kultury.

Wiesław Kuca 

koniec SezonU w „StoDoLe”

Kapela Estradowa Ziemi Staszowskiej

W Katyniu, Charkowie, Miednoje i innych miejscach kaźni 
nie ginęli przypadkowi ludzie. Sowiecki aparat represji z zimną 
krwią mordował kwiat naszego narodu – profesorów wyższych 
uczelni, nauczycieli, uczonych, lekarzy wielu specjalności, pisa-
rzy i artystów, księży, funkcjonariuszy administracji państwowej 
różnych szczebli, sędziów, prokuratorów, policjantów, wysokiej 
rangi wojskowych. Było to świadome i celowe uderzenie w elity 
społeczeństwa polskiego, aby łatwiej było zniszczyć nasz naród. 

O tej zbrodni należy mówić i przypominać następnym 
pokoleniom. Obowiązkiem każdego Polaka jest pielęgnowa-
nie pamięci o swych przodkach, szczególnie jeśli wykazali 

się odwagą, bohaterstwem, niezłomnością, gdy swą krwią 
znaczyli szlak bojowy. My Polacy często sięgamy do historii, 
często szukamy tam symboli, autorytetów, wskazówek 
mogących przydać się do rozwiązywania problemów dnia 
dzisiejszego. Nasza historia nie jest łatwa, a państwo, w któ-
rym dziś żyjemy powstało z krwi i łez milionów Polaków. 
Naszym obowiązkiem jest pamiętać o tym co trudne, co nas 
boli. Jednak na bazie tej pamięci powinniśmy szukać dialogu 
i pojednania, by takich czasów i takich wydarzeń jak Katyń 
uniknąć nie tylko nam, ale i kolejnym pokoleniom Polaków. 
Dęby, które dziś posadziliśmy, będą przez wieki żywym 
pomnikiem naszej pamięci o Polakach zamordowanych 
na Wschodzie- dodał na zakończenie Dariusz Kubalski. 

Następnie rycerze z Chorągwi Rycerstwa Ziemi Staszowskiej, 
oddali salwy honorowe na cześć poległych żołnierzy. Na swoje dęby 
pamięci czeka jeszcze ponad 40 żołnierzy i policjantów z Ziemi 
Staszowskiej, którzy zostali zamordowani wiosną 1940 roku przez 
NKWD.  

Posadzenie „dębów pamięci” było jednym z elementów obchodów 
8 rocznicy nadania Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie 
imienia Ignacego Jana Paderewskiego oraz 91 rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Miejmy nadzieję, że mieszkańcy Sta-
szowa w sposób szczególny zadbają o te symboliczne dęby , które 
przez  wieki przywoływać będą pamięć o staszowskich nauczycielach 
zamordowanych w Katyniu.

W.G.

Staszowski ośrodek kultury wraz z PSe Narodowym Teatrem 
edukacji w grudniu organizuje 3 spektakle dla dzieci i młodzieży.  
W programie znajdą się:

• –”Przygody Tomka Sawyera” (klasy IV – VI) 
• –”Szukając Graala”-motyw rycerza w literaturze (klasy gim-

nazjalne i średnie) 
• –”Baśnie polskie” (przedszkole i klasy 0 – III) 

Spektakle odbędą się 8 i 9 grudnia 2009 roku w Staszow-
skim Ośrodku Kultury. Cena biletu: 13 złotych. Rezerwację 
biletów indywidualnych można dokonać w SOK (015 864 
20 74, e-mail: sok@sok.info.pl). W przypadku zgłoszenia 
większej ilości grup istnieje możliwość dodatkowych spek-
takli po upływie ww. terminów.

DR

Sok z teatReM

Wystrzały armatnie
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Dzień 12 października 
2009 roku na zawsze pozo-
stanie dla nas dniem smutku 
i zadumy po stracie jednego 
z najwspanialszych przy-
jaciół środowiska staszow-
skiego-Profesora edwarda 
Leji. 

Jako przedstawiciel spo-
łeczności staszowskiej i przy-
jaciel od studiów do chwili 
obecnej chylę czoło przed 
Tobą Profesorem Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Kra-
kowie ale również przed wiel-
kim, lubianym człowiekiem 
o rozległej wiedzy nie tylko 
z dziedziny fizyki. 

Dzięki Pana opiece peda-
gogicznej wielu absolwentów 
szkół staszowskich ukoń-
czyło studia w Uczelni, która 
obchodzi swój jubileusz 90 
– lecia działalności.

Pana uczestnictwo w ple-
nerach i wystawach malar-
skich w Staszowskim Ośrodku 
Kultury wzbogaciło dorobek 
kulturalny naszego środo-
wiska. Rozmowy i dyskusje 
o f izyce, kulturze, nauce, 
filozofii podczas spotkań były 
przyczynkiem do pogłębiania 
wśród nas wiedzy i prowoko-
wało do studiów. 

Jesteśmy dumni, że mogli-
śmy korzystać z tej wiedzy. 
Dziękujemy za wszystko co 
dla nas zrobiłeś.

Żegnamy Cię Panie Pro-
fesorze, wspaniały Przyja-
cielu.

Pozostaniesz w naszej 
pamięci.

Kraków 12. 10. 2009r.
Stanisław Jastrząb

k o l e g a  o d  s t u d i ów 
do końca

Dla Pana Profesora
Edwarda Leji 
Człowiek włączony przez 

cud narodzenia znajduje miej-
sce w bezmiarach u PANA.

Zanim Mu powie -ŚWIAT- 
„Do zobaczenia” czeka Go 
PRAWDA na JUTRO wpi-
sana.

Tr w a  Wo l a  B o g a - 
od ziarnka narodzin, są dni 
i noce nadzieją okryte.

Nie znamy chwili w której 
Pan przychodzi, czy zmierz-
chem szarym, czy porannym 
świtem.. 

Podzielna miłość- jak 
daleko sięga idąc w prawieki 
rozległej przemiany.

Długością życia, zabar-
wiona wstęga między lasami, 
pór roku zebranych.

Iskry modlitwy w mu-
zyce i w pieśni płyną daleko 
w krańce ładu świata.

Kto wie czy w porę, czy 
może za wcześnie, czy to za 
karę, czy za trud zapłata. 

Czy w dyscyplinie – war-
stwy przewodzącej, pomiar 
wybranych punktów taf li 
szklanej tkwi rezonansem 
jaśniejszym niż słońce czy to 
metody zweryfikowane? 

Akwarelami pragnęliśmy 
dotrzeć do sensu życia za 
widmami zorzy. 

Cukier od tego nie może 

być słodszy Obudzi talent to 
przecież DAR BOŻY.

W sensie istnienia-zaduma 
nad światem szuka uczucia 
w subtelności sztuki .

Harmonią ciszy – szczęś-
cie zezowate niesie udrękę, 
kosmos pęka z hukiem.

Nie ma czujnika dla granic 
oddechu błędy analiz, nie-
pewność metody. 

Bezdotykowo organizm 
zaniechał próby powrotu, jak 
pszczoła do miodu.

Katedra milczy Panie Pro-
fesorze. Zna ułożenia elektro-
nów słowa. 

Nikt się nie dowie, nie 
chce czy nie może wzbudzić 
promieni w próżni laserowej.

Czy zna consensus, system 
rozproszony w zwartym ujęciu 
obwodu i pola.

Czy TAM potrzebne będą 
magnetrony co dalej z krze-
mem, jaka jego rola.

Niebieski laser, półprze-
wodnikowy, mikrosystemy, 
nanoelektrony. 

To tylko hasła z Sali Kon-
gresowej, ile fizyki jest z DU-
CHOWEJ strony? 

Dziwne są nasze pożeg-
nania życia, jego zamiana 
z doczesnego w wieczne.

Skomplikowane jest to 
serca bicie póki żyjemy naszą 
pamięć leczmy.

Z ziemi Staszowskiej 

z ziemi Świętokrzyskiej sta-
jemy dzisiaj w granicy prze-
miany.

Wielu JEDNEMU– starał 
się dla wszystkich, z wędrówką 
wiedzy dotarł na przystanek.

Milczeniem zbywa opo-
wieść o lesie, DUCH BRONO-
WICKI- OKRUSZEK KRA-
KOWA

Tro ch ę  za  wc ze śn ie 
Stwórca przerwał jesień.

W podziękowaniu dał MU 
czas zimowy.

Do zobaczenia!  Tak 
mówimy wszyscy Idziesz 
w prawieki rozległej prze-
miany.

Spotkani w drodze przy-
jaciele, bliscy Kiedyś dołączą 
– którzy dziś zostaną.

Przyjdź PANIE SŁOWEM 
w modlitwie kapłana Dzię-
kować trzeba za okruch 
dobrego.

My ślemy pieśni, inni 
wyślą za nas.

Do zobaczenia w dłoniach 
WSZECHMOCNEGO.

G r u p a  p r z y j a c i ó ł 
ze Staszowa

Kraków 12.10.2009r.

pożeGnanie pRofeSoRa

W ostatni poniedziałek października 2009 roku w Święto-
krzyskim Urzędzie Wojewódzkim w kielcach odbyła się kon-
ferencja rozpoczynająca kolejną edycję kampanii społeczno 
– informacyjnej pt. „Życie jest zbyt cenne, nie zostawiaj go 
na drodze”.

Jest to już kolejna kampania Wojewody Świętokrzyskiego 
Bożentyny Pałki – Koruby, do której włączyli się Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas, Stowarzyszenie 
„Nadzieja Rodzinie”, Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach, 
Rzecznik Ubezpieczonych, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Dro-
gowego w Kielcach, Polskie Radio Kielce, Uniwersytet Jana 

Kochanowskiego w Kielcach oraz Stowarzyszenie „Wspólnie 
Pomagamy”. 

Głównym celem akcji jest promowanie zasad bezpiecznego 
poruszania się na drodze, poprzez zachęcanie społeczeństwa 
do przestrzegania przepisów ruchu drogowego oraz zwiększenia 
świadomości społecznej o tragicznych skutkach nieprzestrzegania 
podstawowych zasad bezpieczeństwa. 

W konferencji wzięła udział delegacja z Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów, który czynnie uczestniczy w Kampanii Woje-
wody Świętokrzyskiego.

Łukasz Milewicz

„życie jeSt zbyt cenne...

prof. Edward Leja
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Wśród wielu projektów realizowanych 
przez Gimnazjum nr1 w Staszowie jest 
też program comenius, czyli współpraca 
szkół z obszaru Unii europejskiej. Nasza 
placówka nawiązała kontakt ze szkołami 
z Węgier, Słowacji, Rumunii i Turcji i od 
08.2009r wspólnie realizujemy projekt 
zatytułowany „kulturowa różnorodność 
na scenie europejskiej”. 

Jego celem jest poznawanie kultury, tra-
dycji, elementów historii i geografii krajów 
uczestniczących w projekcie, a wszystko to 
poprzez muzykę. Bowiem główne zadanie to 
wzajemna prezentacja strojów ludowych, pio-
senek i instrumentów muzycznych, ale nade 
wszystko nauka tańców z poszczególnych 
krajów.

Chcielibyśmy w formie krótkiej foto-kro-
niki zaprezentować jak przebiegał pierwszy 
rok naszej współpracy. Zaczęło się od spot-
kania w naszej szkole. Wraz z nauczycielami 
z Hiszpanii i Turcji określiliśmy tematykę 
projektu, postawiliśmy przed sobą pierwsze 
zadania, omówiliśmy sposoby komunikacji. 
Wkrótce udało nam się znaleźć kolejnych 
partnerów i stworzyć wspólnie ciekawy 
projekt, który uzyskał maksymalną liczbę 
punktów u ekspertów oceniających wnioski 
aplikacyjne. Następne spotkanie to wizyta 
robocza nauczycieli ze wszystkich szkół 
uczestniczących w projekcie. Odbyła się ona 
w Dolnym Kubinie na Słowacji. Zostały tam 
szczegółowo omówione zadania, spodzie-
wane rezultaty i kolejne etapy wspólnych 
działań.

Projekt to ogrom pracy wykonywanej 
w każdej ze każdej ze szkół. Dla młodzieży 
najważniejsze są jednak bezpośrednie spot-
kania. Udział w projekcie to dla naszych 
uczniów olbrzymia szansa na doskonalenie 

języka, poznanie nowych ludzi i ich kultury 
oraz zobaczenie jak żyją ich rówieśnicy 
w innych krajach.

W porozumiewaniu pomocny był 
nie tylko język angielski. Zaopatrzeni 
w „Rozmówki” próbowali swych sił rów-
nież w rumuńskim i wegierskim. A naj-
lepszą formą zacieśniania więzów okazały 
się  zabawy integracyjne, w których nasi 
uczniowie byli niedoścignieni)

Podczas wizyty, w każdym kraju odbywa 
się koncert dla lokalnej społeczności. Oto 

zdjęcia z poszczególnych koncertów:
W czasie wizyt zwiedzamy nie tylko 

miasta, w których znajdują się partnerskie 
szkoły, ale też inne ośrodki.

W Rumunii zwiedziliśmy Blaj i ważny 
ośrodek kultury,  jakim jest Sibiu. Podczas 
wizyty  na Węgrzech byliśmy w Egerze, 
Solnoku i  Budapeszcie) 

Spotkania to również nauka prezentowa-

nych tańców. Rumuni nauczyli nas purtaty, 
a Węgrzy czardasza,. Ale był też czas na za-
jęcia niezwiązane z tańcem jak malowanie 
na szkle, jazda konna  czy inne.

Udział w projekcie to wspaniała przygoda. 
Nasi uczniowie maja szansę na poszerzenie 
swej wiedzy o elementy, których nie zdo-
bywa się na lekcjach. Mogą zweryfikować 
swe opinie o życiu w odwiedzanych krajach, 
a także sprawdzić  czy bez kompleksów mogą 
czuć się „obywatelami wspólnej Europy”.

Mariola Gozdek
Fot. Ewa Nowak, Bernarda Olesiak

pRoGRaM coMeniUS

Uczestnicy spotkania na Słowacji

Uczniowie szybko pokonywali bariery 
językowe i zawierali znajomości.

Rumunia

Węgry

Staszowski ośrodek kultury informuje, że rozpoczęły 
się już zajęcia w zakresie tańca. 

Terminarz spotkań jest następujący: 
1. Taniec towarzyski: piątek - grupa początkująca: godz. 

17.30-18.30; grupa zaawansowana: godz. 18.30-20.30; grupa 
dorosłych: godz. 20.30-22.00; sobota – grupa zaawansowana: 
godz. 8.00-10.00; grupa początkująca: godz. 10.00-11.30. 

2. Breakedance: środa - godz. 16.00-17.00; piątek: godz. 
16.00-17.00. 

3. Hip hop: środa - godz. 17.00-18.00; piątek godz. 15.00-
16.00.

Ponadto zajęcia rozpoczęły pozostałe sekcje, kluby  
i zespoły artystyczne SOK. Zapraszamy.

DR

taniec jUż RUSzył



�0 MONITOR STASZOWSKI NR 6 (141) / 2009

w hołDzie janowi pawłowi ii

Agata Bazak nauczycielka religii 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 2 w Staszowie. Z wykształcenia 
teolog i politolog. Ukończyła Instytut 
Teologiczny w Sandomierzu, Wydział 
Teologiczny Papieskiej Akademii Teo-
logicznej w Krakowie oraz Uniwersytet 
Humanistyczno-Przyrodniczy Jana 
Kochanowskiego w Kielcach na wy-
działach: Zarządzanie i Administracja 
oraz Pedagogicznym i Artystycznym. 

Na staszowskim rynku 
wydawniczym w październiku 
b.r. ukazała się kolejna książka 
autorstwa agaty Bazak. Tym 
razem autorka poświęciła 
swoją pracę staszowskiemu 
kościołowi pod wezwaniem 
Ducha Świętego.  

Między rozlicznymi zaję-
ciami autorka znalazła  chwilę 
na krótką rozmowę:

Jest Pani z wykształcenia 
teologiem i politologiem, a z pa-
sją oddaje się Pani historii. 
Dlaczego?

Wydaje mi się, że jak każda 
pasja, wypływa ona gdzieś 
z mojego wnętrza i jest zafascy-
nowaniem się dziejami minio-
nych wieków. Odkąd pamiętam, 
lubiłam historię. Miałam także 
szczęście, że trafiłam na na-
uczycieli, którzy zaszczepili we 
mnie umiłowanie do dziejów 
własnego narodu. Potem przyszła 
fascynacja historią małej ojczy-
zny, czyli ziemią sandomierską, 
w tym miastem Staszów. Na 
prośbę ks. prał. Henryka Koza-
kiewicza zajęłam się zbieraniem 
materiałów archiwalnych o pa-
rafii pw. świętego Bartłomieja 
w Staszowie. Ich poszukiwanie, 
gromadzenie oraz rozczytywa-
nie się w źródłach, jak również 
zetknięcie się z czasami, które 
minęły, stało się przygodą, która 
trwa do dziś.

Jakie książki wyszły dotych-
czas spod Pani ręki?

Każda z czterech dotychcza-
sowych moich książek nawiązuje 
do historii parafii pw. świętego 
Bartłomieja w Staszowie i dzie-
jów ludzi tworzących lokalną 
wspólnotę Kościoła. Są one 
owocem poszukiwań i badań 
różnego rodzaju historycznych 
źródeł, ale jednocześnie pisane 
jeśli mogę tak powiedzieć sercem 
teologa, który wszystko odnosi 
do Boga. W każdej z nich poru-
szany jest inny problem. Pierwsza 
moja książka to: „Parafia świę-
tego Bartłomieja w Staszowie 
1918-2000. Zarys dziejów”, 
Sandomierz 2005. Druga nosi 
tytuł: „Parafia pw. świętego 
Bartłomieja w Staszowie 1325-
2005. Kalendarium wydarzeń”, 
Sandomierz 2006. Tytuł następ-

nej brzmi: „Kult Matki Bożej 
Sulisławskiej w parafii pw. świę-
tego Bartłomieja w Staszowie 
1655-2005”, Sandomierz 2008. 
Ostatnio zaś wydana książka to: 
„Kościół pod wezwaniem Ducha 
Świętego w Staszowie. Wotum 
za Papieża-Polaka Jana Pawła II”, 
Sandomierz 2009. 

Wszystkie książki były pisane 
w dużej mierze z myślą o moich 
uczniach, by mogli oni poznawać 
dzieje miasta, w tym także swojej 
parafii. Przy okazji dziękuję tym 
wszystkim, którzy pomagali mi 
przy powstawaniu tych książek, 
zwłaszcza w gromadzeniu doku-
mentacji zdjęciowej.

Patrząc na Pani imponu-
jący dorobek, zastanawiam się, 
czy w tej dziedzinie, którą się 
Pani zajmuje, są jeszcze jakieś 
obszary do zagospodarowania. 
Czy ma Pani pomysł na kolejną 
publikację?

Dziękuję. Osobiście uważam, 
iż to, że mogę pisać książki czy 
różnego rodzaju artykuły, jest 
ogromną łaską, darmo otrzyma-
nym darem. Przypomnę może, że 
w teologii łaska (z gr. charis, łac. 
gratia: życzliwość, przychylność, 
względy, dobrodziejstwo) ozna-
cza zniżającą się, osobową, abso-
lutnie niezasłużoną przychylność 
Boga względem człowieka. Jeśli 
Opatrzność Boża pozwoli, pla-
nuję jeszcze opracować dzieje 
kościoła pw. świętego Bartło-
mieja w świetle najnowszych 
badań i odkryć. Poza tym jeśli 
będę miała więcej wolnego czasu 
zajmę się dziennikarstwem, które 
jest drugą z moich życiowych 
pasji.

Ostatnią pracę składa Pani 
w hołdzie Janowi Pawłowi 
II. Czy Papież Polak zajmuje 
w Pani życiu jakieś szczególne 
miejsce?

Tak. Zajmuje bardzo ważne 
miejsce. Jest wielkim autoryte-
tem zarówno w życiu osobistym, 
jak i zawodowym. Najbardziej 
w Karolu Wojtyle, a potem w pa-
pieżu Janie Pawle II, podoba mi 
się jego umiłowanie Boga, a po-
przez to także piękna i dobra, co 
widoczne jest w jego twórczości. 
Swoim nauczaniem utwierdzał 
wszystkich w dziedzinie nauki 

teologicznej. Jest także dla mnie 
wzorem w odważnym głoszeniu 
Ewangelii młodemu pokoleniu. 
Papież mocno przyciągał mło-
dych, pomimo że stawiał im 
wysokie wymagania. Zawsze 
też robił to, co mówił. Dlatego 
młodzi zobaczyli Papieża, który 
za prawdę był gotów oddać życie, 
za prawdę, którą przepowiadał 
innym. Często także wyrażał 
swoją miłość do Polski. Poza tym, 
jak podkreślają politologowie, 
Jan Paweł II był wielkim darem 
dla Europy. Bez tego Papieża 
zjednoczenie Europy nie dokona-
łoby się tak łatwo. Podkreślał, że 
włączenie Polski do zjednoczonej 
Europy było zawsze wspierane 
przez Stolicę Apostolską. Nie- 
zapomnianym świadectwem 
są także ostatnie chwile życia 
Ojca Świętego. Swoje cierpienie 
przeżywał w duchu głębokiej 
wiary. Ponadto świat nigdy się tak 
nie jednoczył wokół cierpiącego 
papieża, jak w dniu 2 kwietnia 
2005 r., a potem w dniu uroczy-
stości pogrzebowych, czyli 8 
kwietnia 2005 r.. Jan Paweł II 
pozostawił po sobie niezwykłe 
świadectwo zawierzenia Bogu, 
a także świadectwo świętego 
i niezapomnianego życia.

Zachęcam wszystkich 
mieszkańców Staszowa do sięg-
nięcia po najnowszą książę 
Agaty Bazak. Autorka, krok po 
kroku, skrupulatnie, z wykorzy-

staniem wszystkich dostępnych 
źródeł historycznych, ukazuje 
piękną historię kościoła pod 
wezwaniem Ducha Świętego. 
Historia tego kościoła sięga roku 
1596, kiedy to właścicielem Sta-
szowa był Albrecht Łaski, syn 
Hieronima, założyciela miasta. 
We wspomnianym roku szwa-
gier Albrechta, Andrzej Ciołek, 

wraz ze swym synem Stanisła-
wem, przemianowali istniejący 
od 1580 roku w Staszowie zbór 
ariański na kościół katolicki. W 
1689 roku drewniany kościół 
uległ spaleniu. Mieszkańcy 
Staszowa przystąpili do budowy 
nowej świątyni, którą na własny 
koszt ukończyli w 1695 roku. 
Ta świątynia przetrwała do po-
czątków XIX wieku. W 1828 
roku ponownie mieszczanie sta-
szowscy przystąpili do budowy 
kościoła pod wezwaniem Ducha 
Świętego, tym razem już muro-
wanego. Świątynię tą oddano 
do użytku w 1833 roku i służyła 
ona mieszczanom aż do 1944 
roku, kiedy to została zniszczona 
w wyniku bombardowania 
miasta przez lotnictwo niemie-
ckie. Mieszkańcy Staszowa już 
w 1945 roku gotowi byli przy-
stąpić do odbudowy świątyni, 
ale musieli czekać aż do roku 
1982, kiedy to ówczesne władze 
wyraziły na to zgodę. Świąty-
nię, w której dziś możemy się 
modlić, oddano do dyspozycji 
wiernych 13 października 1996 
roku. Staszowski Kościół Ducha 
Świętego to wotum wdzięczno-
ści  za uratowanie, 13 maja 1981 
roku, życia Papieża – Polaka. 
Obecnie w kościele mieści się 
kaplica imienia Jana Pawła II, 
w której znajduję się ornat i stuła 
używane prze naszego Papieża. 

To zaledwie ułamek z pięknej 
historii kościoła, której całość 
można znaleźć na kartach książki 
autorstwa Agaty Bazak.

Autorce życzę kolejnych 
równie udanych publikacji, 
a Państwu - przyjemnej lektury.   

Dariusz Kubalski
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wypożyczaLnia i czyteLnia bibLioteki pUbLicznej 
artykuł ten jest kontynuacją poprzed-

nich, opisujących filie wiejskie Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie.  
W poniższym tekście przedstawione 
zostaną Wypożyczalnia dla Dorosłych  
i czytelnia, prowadzące swoją działal-
ność w mieście.

W roku 1906 Zarząd Koła Polskiej 
Macierzy Szkolnej w Staszowie, organi-
zacji propagującej kulturę i oświatę, podjął 
uchwałę o zorganizowaniu bibliotek pub-
licznych na naszym terenie. Jedną z nich 
była Biblioteka w Staszowie. Niemożliwe 
jest prześledzenie dziejów placówki do roku 
1947, głównie z uwagi na brak materiałów 
źródłowych, jakimi są m.in. dokumentacje 
biblioteczne. Dopiero od 1947 roku można 
w miarę dokładnie zapoznać się z  rozwo-
jem i działalnością staszowskiej książnicy.

Oprócz pięciu filii wiejskich Biblioteka 
w mieście działa poprzez pracę Wypoży-
czalni dla Dorosłych, Czytelnię i Oddział  
dla Dzieci. W pierwszych latach istnienia 
Biblioteka funkcjonowała tylko w oparciu 
o pracę Wypożyczalni. Czytelnię, jako 
osobną agendę, założono w 1962 roku. 
Działalność Oddziału dla Dzieci zostanie 
opisana w następnym artykule. Przed 
powstaniem Czytelni z tzw. księgozbioru 
informacyjnego czytelnik mógł skorzystać 
w wydzielonym miejscu w Wypożyczalni 
dla Dorosłych. 

Obecnie księgozbiór Wypożyczalni 
liczy 39 600 egzemplarzy książek, z czego 
literatura piękna dla dorosłych stanowi 
większość bo ponad 25 tys. egzemplarzy 
a literatura popularno-naukowa prawie 14 
tys. egz.   

Zbiory Czytelni to w tej chwili 9 600 
egzemplarzy, z których prawie wszystkie to 
literatura naukowa i popularno-naukowa. 

Wypożyczalnia gromadzi także, oprócz 
tradycyjnej książki, tzw. audiobooki, czyli 
książki mówione, głównie w formacie 
MP3.  W chwili obecnej audiobooków 
jest jeszcze niewiele, bo zaledwie ok. 100. 
Jest to głównie literatura popularna polska 
i zagraniczna, choć pewną ich część stano-

wią lektury szkolne. W świetle obecnych 
tendencji należy się jednak spodziewać, że 
tego rodzaju zbiory będą się stawały coraz 
bardziej popularne także i u nas.

Do końca roku bieżącego ukończone 
zostaną prace nad tworzeniem katalogu 
komputerowego Wypożyczalni dla Doro-
słych. W związku z tym plany całkowitego 
zautomatyzowania wypożyczania zbiorów 
w tej agendzie staną się realne. Odwie-
dzający Wypożyczalnię mają możliwość 
sprawdzenia czy poszukiwane przez nich 
tytuły książkowe znajdują się w zbiorach 
tej agendy za pomocą dostępnego dla nich 
terminala z katalogiem komputerowym. 
Trwają także prace nad tworzeniem podob-
nego katalogu dla Czytelni. Katalogi te 
udostępniane są na stronie internetowej 
Biblioteki: www.biblioteka-staszow.pl 

W celu udzielenia czytelnikowi wyczer-
pującej informacji Czytelnia prowadzi 
szeroką działalność informacyjno-biblio-
graficzną. Tematyka udzielanych informacji 
jest różnorodna: od zagadnień specjalistycz-
nych, fachowych do tych dotyczących zwy-
kłych problemów dnia codziennego. W tym 
celu tworzone są kartoteki: zagadnieniowa, 
regionalna, formy pracy z czytelnikiem, 
recenzji filmów, recenzji książek, nagród 
Nobla i inne. 

Z innej działalności, tzw. upowszech-
niającej czytelnictwo, należy wymienić 
lekcje biblioteczne prowadzone dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjalnych. 
Także cykl spotkań autorskich pt. „Spot-
kania z regionalistami” jest tą formą dzia-
łalności, którą współorganizują pracownicy 
Wypożyczalni i Czytelni.

Zarówno Wypożyczalnia dla Dorosłych 
jak i Czytelnia bogato zaopatrzone są  
w literaturę regionalną. Dbałość o dostęp 
do zbiorów o naszym regionie zajmuje 
w naszej pracy szczególną uwagę. W tym 
celu trwają prace nad bibliografią regio-
nalną dotyczącą powiatu staszowskiego, 
która udostępniona będzie elektronicznie 
również za pośrednictwem strony interne-
towej Biblioteki. Jak ważne i przydatne są 
to informacje nie trzeba tłumaczyć osobom 
uczącym się, studiującym, czy też osobom 
z innego powodu zainteresowanym naszym 
regionem.

Czytelnia swą działalność opiera nie 
tylko na dostępie do książki, ale także 
do prasy. 

Obecnie prenumerujemy 37 tytułów 
prasowych, w tym m.in.: „Dziennik. 
Gazeta Prawna”, „Tygodnik Nadwiślański”, 
„Angora”, „Murator”, „Polityka Społeczna”, 
„Świat Nauki”, „Twój Styl”, „Wiedza i Ży-
cie”, „Działkowiec”, :Medycyna dla Ciebie” 
a także Dzienniki Ustaw.

Oferta Czytelni obejmuje również moż-
liwość darmowego skorzystania z dwóch 
stanowisk komputerowych z dostępem 
do Internetu. Użytkownik pokrywa jedynie 
koszt wydruków.

Wypożyczalnia dla Dorosłych i Czytel-
nia czynne są codziennie od poniedziałku 
do piątku, za wyjątkiem czwartku, od go-
dziny 8 do 18. W czwartki od godziny 8 
do 15. W każdą pierwszą sobotę miesiąca 
czynne są od godziny 8 do 14.  

Zapraszamy do odwiedzenia naszej 
Biblioteki. 

Ewelina Głodek, fot. Łukasz Wójcik

Staszowski ośrodek kultury w grudniu br. już po raz ósmy 
organizuje Festiwal Działań artystycznych osób Niepełnospraw-
nych. W dniu 10.12. o godz. 12.00 w hali oSiR swe umiejętności 
artystyczne zaprezentują osoby niepełnosprawne z regionu. Na 
zakończenie odbędzie się koncert zespołu Na GÓRze. 

Muzyka tego zespołu to żywiołowy „free rock”. Funkcjonuje 
w Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie. W skład grupy wchodzą 
m.in. osoby, niepełnosprawne.  O zespole zrealizowano kilka repor-
taży, grupa była prezentowana w różnych programach TVP1, artykuły 

o zespole ukazały się w większości krajowych czasopism. 
Najmocniejszą stroną grupy są koncerty. Na nich ujawnia się 

żywa, naturalna ekspresja muzyki Na Górze. Z dotychczasowych 
warto wymienić występy („supporty”) w towarzystwie zespołów: 
Voo Voo, Kult, Hey, Raz Dwa Trzy, a także charytatywne koncerty 
w Pradze na festiwalach poświęconych respektowaniu praw czło-
wieka na świecie. Na uwagę zasługuje również piosenka nagrana ze 
Zbigniewem Zamachowskim.

DR/www.nagorze.org

konceRt na GóRze

Wypożyczalnia dla dorosłych

Czytelnia
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Miesiąc listopad sam wyznaczył temat 
tego artykułu. Dzień wszystkich świętych 
to przede wszystkim cmentarze. Pamięć 
o bliskich, którzy już odeszli. Prezentuję 
dzisiaj napomnienie królewskie króla 
zygmunta III Wazy z 3 września 1596 
roku do wójtów parafii wiązownickiej za 
brak należytego zadbania o stan cmentarza 
parafialnego. Ten niezwykle ciekawy doku-
ment znajduje się w bibliotece i archiwum 
Wyższego Seminarium Duchownego 
w Sandomierzu. 

Światło dzienne ujrzał dzięki naukowej 
pasji pana Zdzisława Bednarczyka, który 
od lat pracuje nad monografią jego rodzinnej 
Wiązownicy. Cofnijmy się więc w wiek XVI 
i przyjrzyjmy się reakcji polskiego króla 
na stan wiązownickiego cmentarza.

„Zygmunt III z Bożej łaski król Polski, 
Wielki książę Litewski, Ruski, Pruski, 
Mazowiecki, Żmudzki, Inflancki, Szwedzki, 
Wandalski Dziedziczny król. Wam uczci-
wym Marcinowi Szewczykowi wójtowi 
ze wszystką gromadą z Czajkowa i Janowi 
Cybuli wójtowi ze całą gromadą z Bukowy 
i Marcinowi Piechurze wójtowi ze całą 
gromadą z Smierdzyny wsi naszych pod-
danym naszym i parochianom kościoła 
naszego Wiązownickiego, i tych że wójtów 
i wszystkich majętności waszych rucho-
mych jakimkolwiek prawem mienicie się 
mieć i trzymać rozkazujemy Wam, abyście 

przed nami i urzędem naszym od położenia 
tego pozwu za dwie niedziele w Warszawie, 
albo gdzie na ten czas z Dworem naszym 
szczęśliwie mieszkać będziemy oblicznie 
i zawicie stanęli, a na żałoby i prawne popie-
ranie przeciwko Wam Wielebnego Tomasza 
Starorzębskiego Plebana Waszego Wiązow-
nickiego odpowiadali, który was pozywa 
trzecim pozwem po zezdaniu Was na terminie 
wtórnym przed Sądem Naszym według 
swego wtórego i pierwszego pozwu który was 
pozwał ato iż wy opuściwszy bojaźń Bożą, 
wstyd ludzi Chrzescianskich, niepomniąć 
na mandaty nasze i napominania Plebana 
Wiązownickiego cmentarza około kościoła 
według starodawnego zwyczaju jakoście 
powinni oparkanić dylami nie chcieliscie 
i niechcenie, gdzie tam było i inne bestyje ciała 
rodziców i dziadków waszych depcą i ziemie 
poświęconą gantcą i plugawią, ato czynicie 
na wzgardę prawom i ustawom kościelnym. 
i ku lekkiemu uważaniu zwierzchności 
naszej i napomnienia przerzeczonego Plebana 
naszego Wiązownickiego, który to Pleban 
zgwałcenie i splugawienie miejsca poświę-
conego za przyczyną i niedbalstwem waszym 
i nie ogrodzenie tego cmentarza szacuje sobie 
przeciwko każdej wsi z osobna na sto złotych 
polskich i takowe szkody. Pozywa was tedy 
ku skazaniu przez Dekret nasz abyście zawi-
cie i nieodwłocznie przed winami naszymi 
i szkód szacunku wyżej namienionego 

Plebana naszego Wiązownickiego ten cmen-
tarz wedle starodawnego zwyczaju i prawa 
kościelnego ogrodzili i oparkanili to jest ze 
dwu łanów jedno poszło.

O co wszystko sądownie sami przez 
się przed nami odpowiadać macie. Dawno 
w Warszawie w Piątek po Święcie ścięcia Jana 
świętego bliższy roku Bożego tysiącznego 
pięćsetnego dziewięćdziesiątego szóstego.” 
/3 września 1596 r./

Paweł Ciepiela

kRóLewSkie napoMnienie

Takiego koncertu nie było w Staszowie 
od czasu Dody. i chociaż różowa wokalistka 
przyciągnęła do miasta nad czarną ze trzy 
razy więcej fanów to ci którzy byli na Budce 
Suflera byli trzy razy starsi. koncert, 
który odbył 12 września 2009 roku miał 
charakter charytatywny i jego celem było 
zebranie funduszy na rzecz staszowskiego 
szpitala. Jego organizatorem była fundacja 
Wspomagania oświaty z Połańca. 

Przed koncertem odbył się rodzinny 
piknik podczas którego zaprezentowąly 
się sekcje artystyczne staszowskiego 
óśrodka kultury oraz Centrum Kultury 
i Sztuki w Połańcu. Były więc występy 
zespołów rockowych i bluesowych, reczi-
tale młodych wokalistek, dawne tańce 

i walki rycerskie przygotowane przez 
Chorągiew Ziemi Staszowskiej, pokazy 
taneczne i inne atrakcje. 

Przed koncertem wokalista Krzysztof 
Cugowski podziękował staszowskim ryce-
rzom za wieloletnią opiekę nad grobem 
jego stryja porucznika Aleksandra Cugow-
skiego, oficera i Batalionu II Pułku Piechoty 
Legionów, spoczywającego na staszowskim 
cmentarzu. Zapowiedział też indywidualny 
przyjazd do Staszowa. 

Koncert w odróżnieniu od Dody 
rozpoczął się punktualnie. Tradycyjnie 
z ust wokalisty popłynęły słowa „Znowu 
w życiu mi nie wyszło …”, a następnie 
posypały się same hity z 35 – letniej 
historii zespołu. Był „Bal wszystkich 
świętych”, „Takie tango”, „Mokre oczy”, 
„Piąty bieg”, „Sen o dolinie” i inne.

Oprócz zgrabnych wokalistek 
Krzysztofa Cugowskiego wsparł Feli-
cjan Andrzejczak, który zaśpiewał 
nieśmiertelną „Jolkę”, „Rok komety”, 
„Czas ołowiu”. Oprócz starych utworów 
z płyt był najnowszy hit zespołu oraz 
niesamowita aranżacja „Tanga Milonga” 
oraz „Georgii”.

Krzysztof Cugowski udowodnił, że 
nadal dysponuje niesamowitym głosem, 
a cały zespół nadal znajduje się w czo-
łówce polskiego rocka. Dowodem tego 
były dwukrotne bisy i entuzjastyczna 
reakcja staszowskiej publiczności, która 
mimo nienajlepszej pogody bawiła się 
doskonale. Był to drugi koncert „Budki 
Suflera” w Staszowie. Jesienią 1985 roku 
zagrała ona bowiem na scenie Staszow-
skiego Ośrodka Kultury. Wtedy miała 
wystąpić z zespołem Urszula, jednak 
ze względu na jej stan zdrowia do tego 
nie doszło. 

Wrześniowy koncert na stadionie 
„Pogoni” był bez wątpienia wydarzeniem 
artystycznym na miarę co najmniej woje-
wództwa. Tylko być może pozostał mały 
niedosyt, że zespół po 35 latach istnienia 
wystąpił bez Mieczysława Jureckiego 
i Marka Radulego, którzy wraz z Krzysz-
tofem Cugowskim, Tomkiem Zeliszewskim 
i Romualdem Lipko tworzyli trzon tej 
legendarnej grupy. Być może na kolejnym 
koncercie w Staszowie „Budka Suflera” 
zagra w pełnym składzie. 

Tekst i fot. Paweł Ciepiela

bUDka SUfLeRa w StaSzowie

Krzysztof Cugowski
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Pod takim hasłem w dniu 22 wrześ-
nia 2009 r. w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się 
debata lokalna, która miała na celu:

-Dostarczenie wiedzy na temat tego, 
jak alkohol działa na nasz organizm 
i jakie szkody zdrowotne,   społeczne 
i psychologiczne powoduje ryzykowne 
picie alkoholu.

-Przekazanie konkretnych wskazówek 
dotyczących tego, jak sprawdzić własny 
wzór picia.

-Zachęcanie do uważnego przygląda-
nia się swojemu modelowi picia.

-Zmotywowanie przedstawicieli lokal-
nych instytucji do podejmowania działań 
na rzecz zmniejszenia rozmiarów proble-
mów alkoholowych.

Nasza gmina jako jeden z blisko 1400 
samorządów, przyłączyła się do ogólno-
polskiej kampanii profilaktyczno – edu-
kacyjnej „ Sprawdź czy Twoje picie jest 
bezpieczne ” 

Włączając się w tę kampanię chcieli-
śmy zachęcić mieszkańców naszej gminy 
do oceny własnego modelu picia oraz 
do odpowiedzi na pytanie – Czy moje 
picie jest bezpieczne?. Chcieliśmy ostrzec 
przed zagrożeniami jakie mogą pojawić 
się w związku z picem alkoholu. Pokaza-
liśmy też, w jaki sposób przeliczać ilość 
wypijanego alkoholu i jak nie przekraczać 
granicy picia o niskim ryzyku szkód. 

Kampania adresowana jest do doro-
słych konsumentów napojów alkoholo-
wych – także do tych, którym wydaje 
się, że piją niewiele. Jej celem jest także 
ograniczenie liczby osób pijących ryzy-
kownie i szkodliwie oraz przekazanie 
wiedzy na temat szkód, jakie wiążą się 
ze spożywanie alkoholu. Z badan prze-
prowadzonych przez PARPA wynika, 
że populacja osób pijących ryzykownie 
i szkodliwie kształtuje się na poziomie 
ok. 4 miliony i jest tym samym ponad 
cztery razy większa niż populacja osób 
uzależnionych od alkoholu (szacowana 
na około 863 tys.).

Uroczystego otwarcia debaty doko-
nał Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Pan Andrzej Iskra- ambasador kampanii 
„Sprawdź czy Twoje picie jest bezpieczne 
”. 

W swoim wystąpieniu zwrócił się 
do uczestników spotkania ze szczególnym 
apelem aby podejmowali różnego rodzaju 
działania profilaktyczne mające na celu 
ochronę młodzieży przed zgubnymi 
nałogami.

Następnie wykład pt. „ Zapobieganie 
problemom społecznym w środowisku 
lokalnym ” wygłosił dr Tadeusz Sakowicz 
z Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego 
w Kielcach. W treści swojego wystąpie-
nia powiedział o problemach młodzieży, 
o związkach picia alkoholu a wzrostem 
przestępczości. 

W swojej prezentacji Pani mgr 
Zdzisława Gola – psychoterapeutka 
i jednocześnie edukator tej kampanii 
z ramienia PARPA przedstawiła treści 
edukacyjno – profilaktyczne dotyczące 
używania alkoholu i problemom z nim 
związanych. Między innymi bardzo 
dokładnie omówiła skutki jakie niesie 
za sobą nadmierne spożywanie alkoholu. 
Przedstawiła dane dotyczące ilości spo-
żywanego alkoholu, a także jak szacują 
się porcje standardowe poszczególnych 
rodzajów alkoholu.

W dalszej części debaty wystąpiła 
Pani Iwona Mikuśkiewicz prezes Staszow-
skiego Ośrodka Trzeźwości mieszczącego 
się przy ulicy Parkowej 6 w Staszowie, 
zapoznała obecnych z działalnością 
Ośrodka. 

Następnie Pełnomocnik ds. Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Pani mgr Danuta Batóg 
przedstawiła działalność Gminnej Komisji 
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych i Narkomanii, w tym z kosztami 
jakie niesie za sobą rozwiązywanie prob-
lemów alkoholowych. Na koniec Pani 
Pełnomocnik potwierdziła często uży-
wane słowa: „ lepiej i łatwiej zapobiegać 

problemom alkoholowym niż  je leczyć ”
Ostatnim punktem programu był 

panel dyskusyjny dotyczącej kampanii „ 
Sprawdź czy Twoje picie jest bezpieczne 

Wszelkie działania prozdrowotne 
powinny mieć powszechne poparcie 
wynikające ze zrozumienia ich ważności, 
dlatego też do udziału w lokalnej debacie 
zaprosiliśmy przedstawicieli różnych śro-
dowisk m. in. personel medyczny, pracow-
ników socjalnych, władze lokalne, rad-
nych, sołtysów, nauczycieli, pedagogów 
szkolnych, policjantów, przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, członków 
Gminnej Komisji, duchownych, przedsta-
wicieli społeczności lokalnej.

Sprawy dotyczące polityki państwa 
i samorządu wobec alkoholu napotykają 
często na silny opór, ponieważ spoży-
wanie alkoholu jest głęboko zakorze-
nione w kulturze i obyczajowości wielu 
narodów. W takich warunkach nie 
powinno się z góry zakładać poparcia 
społecznego dla polityki prozdrowotnej, 
należy jednak systematycznie je budo-
wać, dlatego celem debaty było również 
przedstawienie szerszego kontekstu 
zmian społeczno – ekonomicznych, 
które wpływają na wzrost spożycia 
alkoholu w Polsce.

Organizatorzy w swojej debacie zwró-
cili uwagę jak ważna jest polityka lokalna 
wobec alkoholu. Uczestnicy debaty 
otrzymali materiały edukacyjno – profi-
laktyczne.

Wszystkim biorącym udział w debacie 
serdecznie dziękuję za przybycie oraz za 
aktywny udział.

Danuta Batóg

„SpRawDź czy twoje picie jeSt bezpieczne”

W dniu 1 października 2009 r.  
w kielcach odbyła się konferencja na te-
mat: „zespół uzależnienia od alkoholu 
problemem XXI wieku”.

Udział w niej wzięli przedstawiciele: 
z ramienia gminy Pełnomocnik ds. Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych Danuta Batóg, członek GKRPA 
Kazimierz Kalita i Prezes Staszowskiego 

Ośrodka Trzeźwości „Strumyk” Iwona 
Mikuśkiewicz.

Na program składały się następujące 
zagadnienia:

- WojewódzkiProgram Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na lata 2006-2013

- Zespół uzależnienia od alkoholu-cho-
roba wieloczynnikowa.

- Przykładowe formy profilaktyki antyal-
koholowej realizowane na terenie wojewódz-
twa świętokrzyskiego.

- Formy pomocy osobom uzależnionym 
na terenie województwa.

- Konsekwencje nadużywania alko-
holu.

Na koniec uczestnicy konferencji podjęli 
dyskusje dotyczącą w/w zagadnień.

Danuta Batóg

zeSpół UzaLeżnienia oD aLkohoLU...

Uczestnicy spotkania
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Sanitacja Rzeki czarnej Staszowskiej jest jednym 
z największych projektów inwestycyjnych w powiecie staszow-
skim swoim zasięgiem obejmuje gminy: Staszów Rytwiany 
i Połaniec. 

Projekt ten współfinansowany jest z Funduszu Spójności, a za-
kłada on wykonanie kanalizacji sanitarnej dla trzech gmin. Ponadto 
jest on największym projektem infrastrukturalnym realizowanym 
w naszym powiecie w sektorze finansów publicznych. 

Głównym zadaniem projektu jest poprawa skanalizowania 
w stosunku do stopnia zwodociągowania gmin położonych nad 
Czarną Staszowską oraz pośrednio ochrony przed zanieczyszcze-
niami bytowymi wód rzeki. 

Sanitacja Rzeki Czarnej Staszowskiej jest jednym z większych 
projektów realizowanych w województwie świętokrzyskim. War-
tość projektu w EURO to kwota 21 275 000. Stopa dofinansowania 
z FS wynosi 79,5%.

Sanitacja jest projektem grupowym (jednym z czterech 
w Polsce). Polega on na realizacji wspólnie trzech projektów przez 
trzy podmioty z trzech gmin powiatu staszowskiego – wspólnie 
spełniających wymogi formalne dla projektów dofinansowanych 
przez Komisję Europejską w ramach Funduszu Spójności. Podmio-
tem odpowiedzialnym za koordynację i kontrolę całego projektu 
zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej jest Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie Spółka 
Gminy z o.o.

Zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej z dnia 19 grudnia 2005 
roku o dofinansowaniu projektu z Funduszu termin zakończenia 
inwestycji upływa w dniu 31 grudnia 2010 roku. 

W tym projekcie realizowanych jest 9 kontraktów, a ich 

wykonawców wyłoniono w przetargach przeprowadzonych 
zgodnie z ustawą prawa zamówień publicznych: W skład 9 kon-
taktów wchodzą: 4 kontrakty pomocowe, 5 kontraktów na roboty 
i dostawy. 

Na dzień 23 października 2009 roku projekt zrealizowany 
jest w 95,48%. 

Na 95,48% składa się między innymi realizacja kanalizacji 
w miejscowościach: Oględów – 6 028 mb, Ponik, Niemścice – 7 
028 mb, Podmaleniec Dobra – 11 248 mb, Zagrody 2 922 mb, 
Kurozwęki 13 212 mb, Staszów renowacja 3 519 mb, Sielec, Ste-
fanówek, Ziemblice – 16 597 mb, Koniemłoty, Gaj Koniemłocki, 
Krzywołęcz, Grzybów 28 406 mb. 

Ponadto na dzień 23 października wykonana została doku-
mentacja projektowa i wykonawcza o wartości 85 000 EURO. 
Uzyskano także decyzje o uwarunkowaniach środowiskowych 
oraz uzyskano decyzję lokalizacyjną. 

Ewa Mazanka, fot. Red

„Sanitacja Rzeki czaRnej StaSzowSkiej” 

StRzeLecka wyStawa
W dniu 5 listopada 2009 roku w Muzeum ziemi Staszow-

skiej Staszowski ośrodek kultury, Staszowskie Towarzystwo 
kulturalne oraz Podkarpackie Towarzystwo Numizmatyczne 
zorganizowało wystawę poświeconą związkom Strzeleckim 

działającym obecnie na ziemi Staszowskiej.
Na licznych fotografiach przedstawiono działalność Strzelców 

w ostatnim okresie, zaprezentowano też medale i odznaczenia, 
a także stopnie strzeleckie. 

Część ekspozycji poświęcono Józefowi Piłsudskiemu 
w monecie, medalu i banknocie. Gospodarz spotkania kustosz 
muzeum Lucjan Zaczkowski zapoznał licznie przybyłych gości 
z ekspozycją oraz historią Związków Strzeleckich i Legionów 
Działających w Krakowie i Lwowie w okresie zaborów.

Nawiązał też do historii Związku Strzeleckiego w Staszowie 
powstałego w dniu 5 lutego 1927 roku, którego to komendantem 
był Ignacy Raczyński – Bohaterski Burmistrz. 

Oprawę słowno – muzyczną poświęconą historii Polski 
od XVIII wieku do II Wojny Światowej wykonała drużyna 
harcerzy „KNIEJE” pod kierownictwem Ewy Nowak i Jolanty 
Banasińskiej z Zespołu Szkół Nr 1 w Staszowie. 

Wiesław Kuca

W ubiegłym tygodniu Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
podpisał dwie bardzo ważne umowy.

Pierwsza z nich dotyczyła zamówienia pn „ Budowa infrastruk-
tury technicznej w Staszowie na Osiedlu „Na Stoku” - kanalizacja 
deszczowa – i etap”. Na pierwszy etap inwestycji skłąda się budowa 
około 270 metrów kanalizacji deszczowej, 10 sztuk studni rewizyj-
nych oraz 6 wpustów ulicznych. Spośród czterech firm, które złożyły 
swoje ofert do przetargu, najkorzystniejszą była oferta Zakładu 
Instalacji i Sieci Sanitarnych „AKWEDUKT” ze Staszowa.

Druga nie mniej ważna umowa dotyczyła zamówienia pn  

„Odbudowa drogi gminnej Nr 003791 T od 0+500 km do 2+250 
km w miejscowości Mostki-Poddębowiec”. Jest to ważna stra-
tegicznie inwestycja, realizowana wspólnie z Nadleśnictwem 
Staszów, któremu umożliwi łatwiejszy wywóz drzewa natomiast 
Gminie Staszów ułatwi dowóz dzieci do szkół. Jest to drugi etap 
budowy drogi o długości 1750 metrów, a pierwszy, zakończony 
etap to 500 metrów. Najkorzystniejszą ofertę wybraną w drodze 
przetargu złożyła Firma Transportowo – Budowlano – Drogowa 
„DYLMEX”ze  Staszowa. 

Red

Dwie ważne inweStycje...
Kustosz Muzeum Lucjan Zaczkowski dziękuje młodzieży za 

występ
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Inauguracja nowego roku akademickiego 2009/2010 w zamiej-
scowym ośrodku Dydaktycznym w Staszowie zorganizowana 
przez władze Uniwersytetu im. Jana kochanowskiego w kielcach  
i Burmistrza Miasta i Gminy Staszów andrzeja Iskrę miała 
miejsce w dniu 6 listopada 2009 roku. W uroczystości wzięli 
udział przedstawiciele władz miasta i powiatu, radni, dyrekto-
rzy zakładów pracy oraz studenci.   oficjalna część uroczystości 
rozpoczęła się od wysłuchania Hymnu Państwowego i wejścia 
Senatu uczelni.

Na wstępie rektor Uniwersytetu prof. dr hab. Janusz Król zabrał 
głos witając gości i studentów. W swym wystąpieniu przybliżył historię 
uczelni, która w roku bieżącym obchodzi 40-lecie istnienia, kształcącej 
ponad dwadzieścia trzy tysiące studentów w ramach studiów stacjo-
narnych i niestacjonarnych, zatrudniającej ponad tysiąc nauczycieli 
akademickich na swych siedmiu wydziałach. Wyraził ogromną 
wdzięczność władzom miasta za przychylność w reaktywowaniu 
ośrodka dydaktycznego. W reakcji na słowa rektora burmistrz miasta 
Andrzej Iskra w swym wystąpieniu złożył serdeczne podziękowania 
władzom uczelni na ręce Jego Magnificencji Prof. dr hab. Janusza 
Króla za trud organizacji Alma Mater w Staszowie. Wyraził także 
nadzieję, że staszowski ośrodek intensywnie będzie się rozwijał.

W dalszej kolejności przemawiali: ks. prałat Henryk Kozakiewicz, 
prezes STK mgr Henryk Albera, vice-starosta Andrzej  Kruzel i dr 
Kazimierz Sztaba.

Punktem kulminacyjnym uroczystości był akt immatry-
kulacji, którego dokonał dziekan wydziału Pedagogiki prof. 
dr hab. Marek Kątny. Po złożeniu ślubowania, w atmosferze 

wzniosłości i powagi, przy dźwiękach pieśni Gaude Mater 
Polonia nastąpiło wręczenie indeksów studentom, po czym 
rektor uczelni ogłosił, iż rok akademicki 2009/2010 uważa 
za otwarty. Poprosił także panią prof. dr hab. Irenę Pufal-
Struzik o wygłoszenie wykładu inauguracyjnego zgodnego  
z kierunkiem kształcenia. W fazie końcowej nawiązując do te-
matyki wykładu podkreślił rangę i znaczenie badań naukowych 
z zakresu wychowania młodego pokolenia podatnego na oddzia-
ływania patologiczne, narastające w XXI wieku.

Dziękując wszystkim za udział w uroczystości inauguracyjnej  
życzył studentom wytrwałości w pokonywaniu trudności kształcenia 
i odniesienia licznych sukcesów w toku studiów. 

Tekst Aneta Sztaba-Derdaś
fot. I. Adwent

inaUGURacja RokU akaDeMickieGo 2009/2010

Wykład inauguracyjny. Od lewej: prof. dr hab. Irena Pufal-
Struzik, prof dr. hab Sławomir Koziej, prof dr. hab Janusz Król

Staszów doczekał się swojej internetowej 
stacji radiowej. Pierwsza audycja została 
nadana w dniu 2 listopada o godzinie 17. 

Radio Staszów ma charakter stacji lokalnej 
promującej region i wydarzenia związane  z mia-
stem i najbliższą jego okolicą. 

Codziennie od godziny 17 do 19.30 oprócz dobrej muzyki można 
usłyszeć lokalne serwisy informacyjne, giełdę pracy, rozmowy z cie-
kawymi ludźmi, a także przesłać pozdrowienia i zamówić piosenkę 
dla wybranej osoby.  Radia można słychać na stronie 

www.radio.staszow.pl

RaDio StaSzów naDaje

3 listopada br. w całej Polsce odbyła się 
próbna matura z matematyki. Dzięki niej 
przyszli maturzyści mogli sprawdzić czy 
wiedza jaką posiadają jest już wystarcza-
jąca aby dobrze zdać egzamin właściwy, 
który odbędzie się 5 maja 2010 roku 
i dostać się na wymarzone studia.

W Liceum Ogólnokształcącym im. ks. 
Kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie 
do matury przystąpiło około 210 osób. O 
godzinie 9:00 rozpoczęto pisanie testu, 

na twarzach niektórych uczniów dało się 
dostrzec zdenerwowanie, inni zdawali się 
nie mieć najmniejszego problemu z rozwią-
zaniem poleceń. Uczniowie klasy mate-
matyczno-fizycznej ocenili tą maturę jako 
wyjątkowo łatwą, liczą na uzyskanie około 
90%, a nawet twierdzą, że niektóre z zadań 
były na poziomie gimnazjalnym. Czy podzie-
lają tę opinię uczniowie innych klas? Nieco 
inaczej myślą typowi „humaniści”.

A jak wypowiadają się na temat próbnej 
matury nauczyciele matematyki?

Uważają, że był to egzamin 
o poziomie dostosowanym dla 
wszystkich uczniów, zarówno 
ci lepsi, jak i gorsi nie powinni 
mieć problemu z osiągnięciem 
progu zaliczeniowego. Są bardzo 
zadowoleni z tak wczesnego ter-
minu testu próbnego -dzięki temu 
każdy maturzysta dowie się czy 
nie musi się już martwic o swoje 

przyszłe wyniki na maturze właściwej, 
czy powinien jeszcze nad czymś popra-
cować. 

Niestety całej prawdy o próbnej maturze 
dowiemy się dopiero około grudnia kiedy 
do szkół zostaną przesłane wyniki. Póki co 
pozostaje nam jedynie czekanie i trzymanie 
kciuków.

Kornelia Rudnik

pRóbna MatURa z MateMatyki

Uczniowie zmagali się z próbą maturą  
z matematyki

S t a s z o w s k i  O ś r o d e k  K u l -
tury zaprasza na nieodpłatne zajęcia  
z matematyki prowadzone przez panią mgr Wie-
sławę Kosowicz. Spotkania przeznaczone są 
dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgim-
nazjalnych. Zapraszamy do SOK w czwartki  
o godzinie 14:00. 

DR

Spotkania  
z MateMatyką



�� MONITOR STASZOWSKI NR 6 (141) / 2009

Jesienne Inspiracje artystyczne – to 
tytuł czterodniowej imprezy przygotowa-
nej przez Staszowski ośrodek kultury dla 
mieszkańców Staszowa w dniach 22-25.10. 
Była to impreza kulturalna nawiązująca 
do szczególnej pory roku – jesieni. Uczestni-
ków w jesienny nastrój wprowadzały m.in. 
wystawa, dekoracje, warsztaty, koncert 
oraz degustacja jesiennych potraw.

Pierwszy dzień skupił się na podsumo-
waniu pleneru literacko-plastycznego „Słowo 
i Obraz” realizowanego przez Staszowski 
Ośrodek Kultury i kielecki oddział Związku 
Literatów Polskich. Spotkanie rozpoczęto 
wernisażem wystawy poplenerowej, po czym 
wieczór przebiegł w atmosferze poezji. Prace 
plastyczne omówiła córka Juliana Przybosia 
– Uta Przyboś, a prace literackie Bogusław 
Pasternak. Spotkanie poprowadził Stanisław 
Nyczaj – prezes Kieleckiego oddziału ZLP. 
Podczas spotkania promowano również tomik-
katalog będący pokłosiem pleneru wydany 
przez SOK i ZLP. Spotkanie umilił Kamil 
Kondek wykonując utwory fortepianowe. 

23.10. w sali klubowej odbyły się warsztaty 
pt. „Jesienne dekoracje potraw kulinarnych” 
prowadzone przez Danutę Perdycz  –  Mistrza 
Kucharstwa i Cukiernictwa. Podczas warszta-
tów przedstawiono jak można wyczarować 
niezwykłe jesienne dekoracje potraw kuli-
narnych i stołu biesiadnego. Ogółem wzięło 
w nich udział ponad 20 osób. W zajęciach 
wykorzystano różne owoce, warzywa i rośliny. 
Po zapoznaniu się z podstawowymi zasadami 
tworzenia kompozycji, łączenia kolorów, 
kształtów oraz uroku poszczególnych owoców 
i warzyw przystąpiono do praktycznego 
wykonywania dekoracji. Wynik warsztatów 
był bardzo ciekawy ze względu na orygi-
nalność wykonania, kolorystykę i sposób 
prezentacji. 

Dekoracja wytworzona podczas warszta-
tów uświetniła trzeci dzień Jesiennych inspira-

cji artystycznych – Wieczór w kolorach jesieni. 
Impreza cieszyła się bardzo dużym zaintere-
sowaniem. Spotkanie rozpoczęto wernisażem 
wystawy malarstwa Zbigniewa Porębskiego. 
To kielecki artysta, który tworzy w dziedzinie 
malarstwa sztalugowego i rysunku. Ukończył 
Instytut Edukacji Plastycznej Akademii Świę-
tokrzyskiej w Kielcach. Dyplom z malarstwa 
otrzymał w 2004 r. Jest pracownikiem BWA 
w Kielcach, członkiem Polskiego Stowarzysze-
nia Edukacji Plastycznej, uczestnikiem wielu 
plenerów plastycznych i wystaw zbiorowych. 
Zorganizował pięć wystaw indywidualnych. 
Swoje prace przekazuje na aukcje i cele cha-
rytatywne m. in. na rzecz Staszowskiej Izby 
Gospodarczej. O sztuce autora opowiedział 
Tomasz Staszewski. Szczególną popularnoś-
cią licznie przybyłych do SOK widzów był 
koncert zespołu „Czerwony Tulipan”. Zespół 
tworzy i śpiewa piosenki „uczucia”, czyli 
poetyckie i kabaretowe. Po koncercie goście 
degustowali jesienne potrawy przygotowane 
przy pomocy sponsorów wspierających SOK. 
Organizację degustacji wspomogli: Masarnia 
w Mostkach – Marzena Suchojad, Zakład 
Uboju i Produkcji Wędlin w Czajkowie – Wie-
sław Dyl, Zakład Uboju i Produkcji Wędlin 
w Woli Wiśniowskiej – Teresa Gajek, Zakład 
Rzemieślniczo - Wędliniarski w Staszowie 
– Maciej Radkowski, Masarnia „ Swojskie 
Wyroby” w Smerdynie – Roman Bonarek, 
PSS „Społem” w Staszowie – Zygmunt Zmar-
zlik, Gospodarstwo Ekologiczne w Małej 
Wsi – Grzegorz i Konrad Lipińscy, Hodowla 
Drobiu w Krzczonowicach – Jerzy Gozdek, 
Sklep „Owoce i warzywa” w Staszowie 
– Zofia Firmanty, Gospodarstwo Rybackie 
w Rytwianach – Wacław Szczoczarz, Koło 
pszczelarskie w Staszowie – Stanisław Alten-
berg, Krzysztof Jędruch – Czernica, Maria 
i Zbigniew Olszewscy – Gacki, Helena i Ta-
deusz Sojdowie – Gacki, Mieczysław Borek 
– Gaj Koniemłocki. Poczęstunek przygotowała 

Karczma Świętokrzyska. 
Jesienne Inspiracje Artystyczne w czwar-

tym dniu zakończył niedzielny koncert 
w ramach 

III Świętokrzyskiego Konkursu Zespo-
łów Muzycznych - Staszów 2009. Wystąpiło 
9 zespołów muzycznych: The Radiators, 
Cree-M, Diament, CH-DK-BENC, D.N.A., 
Dwa Złote, Respect,  Suzi DE-LLA, The 
Vodka. Konkurs był otwarty na wszelkie 
gatunki muzyczne. Po przesłuchaniach jury 
w składzie: Krzysztof Laskowski – muzyk, 
absolwent Krakowskiej Szkoly Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej w Krakowie, Ryszard Owsiński 
– muzyk, absolwent Akademii Muzycznej 
w Łodzi oraz Dominik Rożek – polonista, 
animator kultury dokonało wyboru trzech 
laureatów. Pod uwagę brana była przede 
wszystkim aranżacja utworów oraz ogólny 
wyraz artystyczny. Wśród laureatów znaleźli 
się: i Cree-M – Klimontów, II The Radiators 
– Stąporków, III Suzi DE-LLA – Ćmielów. 
Nagrodzonym zespołom wręczono nagrody 
– talony na zakup sprzętu o wartości: 1100, 
500 i 300 zł ufundowane przez Staszowski 
Ośrodek Kultury. 

SOK dziękuję wszystkim osobom i in-
stytucjom, które wsparły organizację tego 
zadania. Ponadto dziękujemy p. Krzyszto-
fowi Kosowi za pomoc techniczną podczas 
koncertów.

Dorota Szczotkowska
Dominik Rożek

jeSienne inSpiRacje aRtyStyczne

We wrześniu Staszowski ośrodek kul-
tury realizował eliminacje rejonowe do IV 
Międzynarodowego Festiwalu Piosenki 
Młodej europy „canto cantare 2009”. 

Po przesłuchaniu uczestników elimina-
cji strefowych FME „Canto Cantare” jury 

konkursowe w składzie: Edward Chonchera 
– przewodniczący, Ryszard Owsiński, 
Krzysztof Laskowski, Dominik Rożek 
zdecydowało przyznać nominację do finału 
następującym osobom: kat.  i 7-12 lat - Karo-
lina Żołądek, Dominika Kaczmarczyk; kat. 

II 13-15 lat - Dominika Bałazińska, Marta 
Stanisławska; kat. III 16-21 lat - Estera Szczy-
puła, Mateusz Bierut, Wioletta Kaczmarczyk; 
kat. „Zespoły”: duet Zuzanna Szczypuła, 
Lidia Rudyk.

DR

canto cantaRe

Elwira Rejnowicz - wokalistka SOK  
z Elżbietą Zapendowską 

Czerwony tulipan

23 października w Miejsko-Gminnym 
Domu kultury w końskich już po raz drugi 
został zorganizowany konkurs muzyczny 
„Poezja w Piosence - agnieszka i inni”.

Jury w składzie: Elżbieta Zapendowska, 
Wojciech Pilichowski, Leszek Ślusarski, Jerzy 
Gumuła, Jan Szczyrba i Marzena Kądziela po 
przesłuchaniu 15 finalistów zdecydowało się 

i miejsce przyznać 14-letniej podopiecznej 
Staszowskiego Ośrodka Kultury - Elwirze 
Rejonowicz. Jej instruktorem jest Beata Cho-
durek. Elżbieta Zapendowska występ młodej 
wokalistki z SOKu okrzyknęła wydarzeniem 
konkursu. 

Gratulujemy!
DR

wyGRana eLwiRy
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Nordic Walking to technika poruszania się za pomocą kijków 
zaadaptowanych z narciarstwa biegowego. To świetna forma 
rekreacji ruchowej oraz idealna do zastosowania w rehabili-
tacji, ponieważ podczas marszu odciążone są stawy kolanowe  
i kręgosłup. Dostępny jest dla każdego poziomu sprawności, płci 
i wieku.

Nordic Walking członkowie ULKS Wiśniowa zaczęli roz-
powszechniać od lipca tego roku. Grupa Nordic - Walkerów 
regularnie spotykała się we wtorki i czwartki. Jednak na kilka 
tygodni przed mistrzostwami zaczęliśmy mocno przygotowywać 
się do zawodów  i spotykaliśmy się już codziennie. Dzień w dzień 
przemierzaliśmy 4 km leśnymi drogami, starając się pokonać ten 
dystans w jak najkrótszym czasie.

W zawodach wzięło udział 16 osób w różnych kategoriach 
wiekowych. W kategorii do lat 15 startowały: Justyna Bednarska, 
Marlena Chachoń, Małgorzata Chłodnicka, Aleksandra Dziedzic, 
Julia Kondek, Judyta Szczypkowska i Milena Szczypkowska. 
Kategorię 16-30 reprezentowały: Karolina Dulińska, Magdalena 
Dulińska, Małgorzata Janik i Renata Tokarska. W kategorii 31-40  
z naszego klubu startowała jedynie Marzena Szczypkowska. 
Wiesława Bednarska, Zofia Dulińska, Wiktoria Majerska-Kondek 
i Maria Śnios to kategoria wiekowa 41-50 lat.

Przed startem obowiązkowo przeprowadziłyśmy roz-
grzewkę, w celu odpowiedniego przygotowania organizmu 

do czekającego go wysiłku. Ze względu na naszą liczebność 
zainteresował się nami dziennikarz Radia Plus i jednocześnie 
główny prowadzący tych mistrzostw. O tym jak ćwiczyć i jakie 
partie mięśniowe należy rozgrzać z dziennikarzem rozmawiały 
Renata Tokarska i Zofia Dulińska.

O 12.30 rozpoczął się start zawodników na dystansie 4 km, 
przy czym marsz kobiet poprzedził start mężczyzn. O 12.35 
wystartowały nasze najmłodsze uczestniczki, a za nimi co 1 
min startowały panie z kolejnych kategorii.

Trasa biegła przez las i liczyła 4 km. Na całej długości trasy 
ustawieni byli sędziowie liniowi, którzy informowali o przebiegu 
trasy oraz czuwali nad prawidłowym przebiegiem zawodów. 
Wszelkie próby podbiegania bądź biegu karane były żółtymi 
kartkami. 2 żółte kartki dyskwalifikowały zawodnika z dalszych 
rozgrywek. Nasze panie maszerowały jednak zgodnie z duchem 
„fair-play” i obyło się bez przykrych doświadczeń. Na trasie można 
było spotkać także punkty odnowy biologicznej w postaci wody 
mineralnej, jednak pomimo wielkiego zmęczenia niewiele osób 
chciało ugasić pragnienie. Tak wielka była chęć wygranej.

Ostatecznie nasze „kijanki” zdobyły 5 medali: 1 złoty, 2 
srebrne i 2 brązowe. Pierwsze miejsce i drugi najlepszy czas 
w Polsce, wśród wszystkich kobiet biorących udział w mi-
strzostwach, zdobyła Karolina Dulińska, która dystans 4 km 
pokonała w 20 min 30 sek. Srebra zdobyły Renata Tokarska (20 
min 59 sek) oraz Aleksandra Dziedzic (21 min 1 sek). Brązowe 
medale przypadły w udziale Marlenie Chachoń (21 min 3 sek) 
oraz Magdalenie Dulińskiej (21 min 48 sek).

W kategorii kobiet 16-30 lat nasze dziewczyny obstawiły całe 
podium, co stanowiło dla nas ogromny zaszczyt, a jednocześnie 
pozwoliło zwrócić uwagę innych na taką miejscowość jak Staszów.

Zielonogórskie mistrzostwa pozwoliły pokonać nam swoje 
słabości, zmierzyć się 

z mocniejszymi od siebie, ale także uwierzyć we własne możli-
wości. Jednocześnie zareklamowałyśmy woj. świętokrzyskie, gdyż 
jako jedyne reprezentowałyśmy swój region.

Kto wie, może kiedyś i u nas odbędą się mistrzostwa w Nordic 
Walking?

Magdalena Dulińska

teGo w wiśniowej jeSzcze nie było

W ostatnią niedzielę września na stadionie miejskim przy 
ulicy koszarowej w Staszowie odbyły się Powiatowe zawody 
Sportowo – Pożarnicze. W zawodach wzięły udział 22 jednostki 
z powiatu staszowskiego w tym: 8 jednostek oSP, 2 kobiece 
Drużyny Pożarnicze, 6 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
Dziewcząt oraz 6 Młodzieżowych Drużyn chłopców.

Zmagano się w dwóch konkurencjach jedną z nich była sztafeta 
7x50m, a druga to ćwiczenia bojowe.

Pierwsze miejsce dla Ochotniczych Straży Pożarnych przypadło 
jednostce OSP z Sichowa Małego, 2 miejsce OSP Łubnice, III OSP 
Wiśniowej. A na kolejnych miejscach znalazły się OSP z  Suchowoli, 
Rudy, Strzelec, Maśnika i Bogorii.

Z kolei najlepszą drużyną kobiecą została drużyna z KDP 
z Wiśniowej, a II miejsce przypadło KDP z Długołęki.

Natomiast wśród młodzieżowych drużyn pożarniczych dziew-
cząt pierwsze miejsce zajął MDP Koniemłoty, II miejsce zajęła MDP 
z Woli Osowej, III MDP ze Strzelec, a kolejne miejsca przypadły 
MDP Zrębin, MDP Ruda, MDP Ossala.

Najlepszą młodzieżową drużyną pożarniczą chłopców została 
drużyna MDP z Woli Osowej, tuż za nią MDP z Strzelec, MDP 

z Woli Żyznej, MDP z Ruszczy, MDP z Rudy, a ostatnie miejsce 
zajęła drużyna MDP z Bukowej.

Powiatowe zawody sportowo- pożarnicze zorganizowane 
zostały przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Staszowie 
i Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie.

Ewa Mazanka, fot. Mariusz Dywan

powiatowe zawoDy SpoRtowo – pożaRnicze

Mistrzynie w Nordic Walking z Wiśniowej

Zwycięska drużyna
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Już po raz trzeci Staszów zostaje laureatem konkursu 
Wojewody Świętokrzyskiego na „Najlepszą wakacyjną 
akcję sportową dla dzieci i młodzieży w sezonie 2009”.

W kategorii miasto i gmina na podium stanęło Skarży-
sko Kamienna, wyróżnienie otrzymał Ostrowiec Święto-
krzyski oraz Staszów.

Jury doceniło liczne, dobrze zorganizowane imprezy sportowe, 
takie jak cykl turniejów piłki nożnej i siatkówki plażowej, cross rowe-
rowy, „Letnią Akademię Karate” oraz hit sezonu „Aqua Aerobic”.

W poprzednich latach Staszów dwukrotnie zajmował w kon-
kursie wojewody i miejsce. Tegoroczne wyróżnienie świadczy 
o wciąż dobrej formie organizacyjnej staszowskiego sportu 
i interesującej ofercie skierowanej dla dzieci i młodzieży. W 

konkursie Staszów śmiało konkuruje ze znacznie większymi 
i liczniejszymi gminami.   Ireneusz Kapusta

StaSzów w DobRej foRMie

25 września 2009 – roku nauczyciele Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Staszowie zorganizowali i rajd rowerowy 
ścieżkami zdrowia dla uczniów szkoły podstawowej, promując 
aktywne formy wypoczynku i zdrowy styl życia.

Głównym celem rajdu było rozwijanie turystyki rowerowej 
jako doskonałej formy wypoczynku, podczas której można 
popularyzować ciekawostki przyrodnicze i krajobrazowe ziemi 
staszowskiej i okolic. Ważnym celem było również przypomnie-
nie naszym uczniom, że wolny czas można właśnie tak spędzać 

z przyjaciółmi, rodziną czy też swoją klasą. 
Przed rozpoczęciem rajdu Dyrektor Małgorzata Kazimierska  

i wicedyrektor Anna Karasińska zapoznały uczestników z regulami-
nem rajdu, bezpieczna trasą i przebiegiem przejazdu, życząc miłych  
i niezapomnianych wrażeń.

Punktualnie o godzinie 14 grupa 21 uczniów, 3 nauczycieli 
oraz 2 praktykantów wyruszyła z przed budynku Publicznej 
Szkoły Podstkowej Nr 1. Skierowali się w stronę ul. Opatowskiej, 
by dalej jadąc wzdłuż szlaku Niepodległościowego w kierunku wsi 
Zagrody po nowej ścieżce rowerowej dotrzeć do Kurozwęk pod 
Zespół Pałacowy na odpoczynek. Uczestnicy udali się do Labiryntu 
z kukurydzy by sprawdzić swoje umiejętności orientacji w terenie. 
Później cała grupa ruszyła w kierunku mini ZOO.

Uczniowie zagrali mini mecz w Piłce siatkowej plażowej oraz 
skorzystali z licznych atrakcji placu zabaw.

Na szczęście pogoda dopisała i bez przeszkód mogliśmy podzi-
wiać piękną , złotą polską jesień na ziemi staszowskiej, a nad całością  
w czasie rajdu czuwali nauczyciele: Agnieszka Banasik, Edyta 
Sadłocha i Mariusz Starba oraz praktykanci: Dorota Sierant 
i Karol Leks.

Edyta Sadłocha

pieRwSzy RajD RoweRowy „powitanie jeSieni”

Na strzelnicy zespołu Szkół im. St. Staszica odbyły się Miej-
sko-Gminne zawody Strzeleckie Szkół Podstawowych o Puchar 
Burmistrza Staszowa. Wzięło w nich udział sześć, trzy osobo-
wych zespołów reprezentujących szkoły z terenu miasta i gminy. 
zawody rozgrywano w kategoriach karabinka pneumatycznego 
-10 strzałów oraz pistoletu pneumatycznego -10 strzałów.

W klasyfikacji indywidualnej zawodów, w konkurencji karabinka 
pierwsze miejsce zdobył Wojciech Wawrzkiewicz (SP 1 Staszów), 
drugi był Kacper Maj (SP 2 Staszów), a na trzeciej pozycji uplasował 
się Kamil Zdyrski (SP 2 Staszów). W tej samej konkurencji wśród 
dziewcząt pierwsze miejsce zajęła Agata Siłka, drugie Aleksandra 
Kozioł, a trzecie Marta Stroja. Wszystkie zawodniczki reprezentowały 
Szkołę Podstawową nr 1 ze Staszowa.

W konkurencji pistoletu pneumatycznego złoty medal wywalczył 
Łukasz Wójcik (SP 3 Staszów), srebrny medal zdobył Patryk Forystek 
(SP 2 Staszów), a brązowy Karol Sojka (SP Koniemłoty).

W klasyfikacji drużynowej najlepsza okazała się Szkoła Pod-
stawowa nr 3 ze Staszowa, drugie miejsce zajęli reprezentanci sta-
szowkiej „dwójki”, a trzecie uczniowie szkoły w Koniemłotach. Tuż 
za podium, na czwartej pozycji uplasowała się reprezentacja Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Staszowie, piąte miejsce zajęli uczniowie ze 
Smerdyny.

Należy podkreślić, że dla prawie wszystkich uczestników 
zawodów był to pierwszy kontakt z tą dyscypliną sportu. Dlatego 
dla ułatwienia celowania wszyscy korzystali z tzw. podpórki. Tuż 
po zakończeniu zawodów kilka osób wyraziło chęć uczestniczenia 
w treningach sekcji strzeleckiej. Mamy nadzieję, że w przyszłości 
będą z sukcesami reprezentowali nasze miasto na zawodach.

Organizatorami zawodów był Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie oraz UMKS „Niedźwiadek” Staszów.

OSiR

MiejSko-GMinne zawoDy StRzeLeckie

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra wręcza 
puchary dla najlepszych zawodników

Wspólne zdjęcie wykonane po ogłoszeniu wyników 
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Hala oSiR była areną rozgrywek VI edycji Małej Ligi Piłki 
Ręcznej. To jedna z największych tego typu imprez w Polsce.  

W trzech kategoriach wiekowych rywalizuje 55 drużyn. organi-
zatorem turnieju jest fundacja Vive Serce Dzieciom.

30 października w Staszowie swoje mecze rozegrała i grupa 
szkół podstawowych. Bezkonkurencyjni okazali się piłkarze ręczni 
staszowskiej „trójki”. Pokonali kolejno SP Bidziny 18:0, SP Suków 8:4, 
SP Radkowice 10:3 oraz SP Jędrzejów 6:2. Drugie miejsce wywalczyli 
reprezentanci szkoły z Sukowa. Obie drużyny zagrają w ćwierćfinałach 
turnieju, który odbędzie się 23 listopada w Bogorii.

Drużyna PSP Nr 3 w Staszowie to nie jedyny reprezen-
tant naszej gminy na tym szczeblu rozgrywek. Do dalszych 
gier w kategorii szkół gimnazjalnych awansowała również 
drużyna z Czajkowa. 18 listopada we własnej hali zagrają 
o awans do półfinałów turnieju.

OSiR

Mała LiGa piłki Ręcznej

Rozpoczęły się rozgrywki ligi świętokrzyskiej Juniora  
w piłce ręcznej. W pierwszej kolejce szczypiorniści 
oSiRu pauzowali, w drugiej rozegrali  mecz z SPR 
Wisłą Sandomierz. Staszowska drużyna przegrała 
po zaciętym meczu 25-35. Wynik ten może nie jest 
najlepszy, ale dobra postawa drużyny dobrze rokuje 
w tegorocznych rozgrywkach. kolejny mecz rozgrywek 
odbędzie się 8 listopada, w końskich. Drużyna krzysz-
tofa czerwca rozegra mecz z bardzo mocną drużyną 
kSSPR i końskie.  

O potencjale staszowskiego szczypiorniaka mogą świad-
czyć ostatnie sukcesy najmłodszych wychowanków, którzy 
zwyciężyli w Pucharze Marszałka Województwa Święto-
krzyskiego aż w dwóch kategoriach wiekowych tj.: młodzik 
młodszy i młodzik. Bardzo dobrą postawę zaprezentowali 
snajperzy OSiRu – Tomasz Kuraś (mł.) rzucił w turnieju 20 
bramek, Damian Batóg – 15 (mł. mł.), Wojciech Opala (mł. 
mł.) – 12, Dominik Golański (mł. mł.) – 10. 

Piłka ręczna staje się sztandarową dyscypliną w regionie 
staszowskim. Jeśli młodzież utrzyma zapał i będzie nadal roz-
wijać umiejętności sportowe , w najbliższych latach można się 
spodziewać rozpoczęcia rozgrywek seniorskich w III, a być może 
wkrótce II lidze piłki ręcznej. 

Ireneusz Kapusta foto: www.staszow.in

koLejne SUkceSy SzczypioRniStów

W pierwszy weekend października odbywały się XIX 
Mistrzostwa Polski Pracowników oświaty w Tenisie Stołowym 
w Staszowie. organizatorem tegorocznych zawodów byli: zarząd 
Główny związku Nauczycieli Polskich w Warszawie, zarząd 
okręgu Świętokrzyskiego zNP w kielcach, zarząd oddziału 
zNP w ożarowie oraz zarząd oddziału zNP w Staszowie. 
Jednym z współorganizatorów imprezy był Burmistrz Miasta  
i Gminy Staszów.

Otwarcie zawodów miało miejsce w dniu 2 października br. w hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie. Pani Wanda Kołtunowicz 
otworzyła uroczyście XIX Mistrzostwa Polski. 

W tegorocznych zawodach wzięło udział 95 zawodniczek 
i zawodników, którzy rywalizowali w trzech kategoriach kobiecych 
oraz sześciu męskich i jednej drużynowej. 

Reprezentacja z naszego województwa drużynowo zajęła czwarte 
miejsce. Natomiast indywidualnie w kategorii kobiet do 45 lat pierwsze 
miejsce zajęła Kamila Tracz z województwa świętokrzyskiego. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale ufundowane 
przez Zarząd ZNP w Warszawie. W 2010 roku Mistrzostwa Polski 
Pracowników Oświaty w Tenisie Stołowym będą odbywać się także  
w Staszowie. 

Ewa Mazanka 
fot. red 

XiX MiStRzoStwa poLSki pRacowników oświaty

W trakcie gry

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów  Andrzej Iskra powitał 
wszystkich uczestników mistrzostw

Prezes Zarządu Okręgu Świętokrzyskiego ZNP w Kielcach 
wraz z  zawodnikami

Zwycięska drużyna
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PIŁka NoŻNa cHŁoPcÓW 
26 października 2009 roku odbyły się Powiatowe Mistrzostwa 

Chłopców w Piłce Nożnej na małym boisku. 
Mężczyźni z naszej szkoły pod kierownictwem pana Huberta 

Gondka spisali się znakomicie, całkowicie deklasując swoich rywali. 
Ich skuteczny atak i fantastyczna obrona przyczyniły się do tego, że 
przeciwnicy w dość krótkim czasie pozbyli się wszelkich złudzeń 
o zdobyciu upragnionego złota. Grający w pięcioosobowych skła-
dach zawodnicy naszego LO w pierwszym starciu rozgromili Zespół 
Szkół Ekonomicznych ze Staszowa 6:2. Kolejny mecz, tym razem 
z uczniami szkoły w Połańcu także był zwycięski dla naszych piłkarzy. 
Wygrali w nim 2:1. Mecz z Osiekiem zakończył się remis 2:2. Ostatni 
z meczy był nie jako przypieczętowaniem wspaniałej formy naszych 
zawodników zwyciężając 3:1. Warto zauważyć, że to właśnie chłopcy 
w składzie: Bartłomiej Ryński, Łukasz Wieczorek, Kamil Żal, Mateusz 
Rajca, Michał Bajur, Marcin Bajur, Michał Pogorzelski, Adam Kruzel, 
Jakub Krakowiak, Artur Dyl, Radek Przewlekły zapoczątkowali 
„złoty”  tydzień dla naszego LO. 

BIeGI PRzeŁaJoWe 
Kolejnymi zmaganiami, w których sportowcy naszego LO, prowa-

dzeni przez panią Ewę Markiewicz, mieli możliwość wykazania się, 
były Powiatowe Biegi Przełajowe. Zawody zostały przeprowadzone 28 
października na terenie Kurozwęk. W biegu na 800 metrów dziewczęta 
zajęły drużynowo i miejsce. Chłopcom, którzy biegli na dystansie 1500 
metrów udało się zająć III lokatę. Najlepiej spisała się Milena Linowska 
z klasy i „a”, która indywidualnie zajęła w zawodach i miejsce. 

Po raz kolejny pokazaliśmy uczniom innych szkół, że pomimo 
doskwierającego zimna, chłodnego wiatru oraz trudnej trasy, na której 
można stracić równowagę, my wciąż pozostajemy godnymi przeciw-
nikami. 

SIaTkÓWka cHŁoPcÓW i DzIeWczĄT 
Na hali OSiR-u i na hali naszego LO zostały rozegrane Mistrzostwa 

LZS  w Piłce Siatkowej Dziewcząt i Chłopców. Opiekunem dziewcząt 
była pani Ewa Wyrzykowska, natomiast chłopców pan Piotr Cieśla. 
Chłopcy rozpoczęli rywalizację meczem rozegranym z Włoszczową. 
Niestety, przegrali go 2:1. W kolejnym meczu z Oleśnicą, byli bardziej 

skoncentrowani, co zaowocowało wygraną 2:0. Otwarło to chłopcom 
drogę do meczu o III miejsce. Pech sprawił, że popełnili mimowolnie 
kilka błędów, przyczyniających się do kolejnej przegranej 2:0. Nieza-
pomnianych wrażeń dostarczyły kibicom także siatkarki, walczące 
na boiskach hali OSiR-u. Drużyna wywalczyła III pozycję spośród 
siedmiu drużyn, biorących udział w zmaganiach. 

koSzYkÓWka DzIeWczĄT 
Niezwykłych emocji dostarczyły kibicom Mistrzostwa LZS, 

w koszykówce dziewcząt i chłopców. Nasze licealistki pierwszy 

z meczy rozegrały z dziewczętami z Koszar. Wygrywając sparing 
z nimi zapewniły sobie drugie miejsce w klasyfikacji półfinałowej. 
Ostatecznie zajęły one jednak wspaniałe II miejsce, plasując się tuż 

za Chmielnikiem. Dalsze miejsce zajęły dziewczęta z Koszarowej, 
Ekonomika i Połańca.   

Nieco inaczej potoczyły się rozgrywki na hali LO. Wygrywając 
mecz z ZS Staszów koszykarze, zapewnili sobie dobrą „pozycję star-
tową” w walce o podium. Wygrali z połanieckim LO, ośmiopunktową 
przewagą. W męskich zawodach LZS brały udział: LO Staszów, ZS 
Staszów, LO Połaniec, LO Włoszczowa, ZSZ Odonów.

PIŁka RĘczNa cHŁoPcÓW 
Dopełnieniem Mistrzostw LZS były Zawody w Piłce Ręcznej 

Chłopców rozegrane w piątkowe przedpołudnie 30 października 
2009 roku. 

W pierwszym meczu wygrali z Sichowem 9:8. W kolejnym 
starciu z zawodnikami  Zespołu Szkół Ekonomicznych zwycię-
żyli 12:3. Oba zwycięstwa zapewniły chłopcom miejsce w finale. 
Chłopcy zwyciężyli w niezwykły sposób z zawodnikami szkoły 
w Bogorii. Dzięki temu, że w przeciwieństwie do Małej Ligi Piłki 
Ręcznej w zawodach LZS mogli wziąć udział zawodnicy grający 
w lidze wojewódzkiej. Bardzo duża część drużyny naszego LO 
wspierana jest właśnie przez zawodników grających w lidze woje-
wódzkiej jako OSiR Staszów. Chłopcy wielokrotnie zdobywali 
liczne wyróżnienia i nagrody. Jednym z najważniejszych wśród 
ostatnich było zajęcie przez nich IV miejsca w Finale OI LZS 
w Opolu w minione wakacje. To ogromny sukces, gdyż chłopcy 
biorąc pierwszy raz udział w tego typu zawodach dosłownie „otarli 
się” o podium. Serdecznie gratulujemy im każdego zwycięstwa 
i obiecujemy, że zawsze szczerze będziemy ich dopingowali 
w kolejnych turniejach, które będą przez nich rozgrywane.

Tekst: Sylwia Góral, Fot. : Kamil Cichoń

StaSzowSkie Lo na SpoRtowo
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ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZKIEGO
Ogłasza nabór  w n iosków o prz yz nan ie  pomocy 

na operacje z zak resu mał ych projek tów w ramach 
dzia łan ia „Wdrażan ie lokalnych st rateg i i  rozwoju” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejsk ich 
na  la t a  20 07-2013 z  ud z ia łem ś rod ków Eu ropej -
sk iego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejsk ich wd rażanych za pośred n ic t wem 

Lokalnej Grupy Działania „Białe Ługi” działającej 
na terenie gmin: Bogoria, Chmielnik, Daleszyce, Gnojno, 
Pierzchnica, Raków, Staszów, Szydłów.

Wnioski o przyznanie pomocy można składać w terminie:
 od 10.11.2009 r. do 23.11.2009 r.
Wnioski należy składać bezpośrednio w siedzibie Biura 

Lokalnej Grupy Działania „Białe Ługi”, Plac Staszica 6, 26-
021 Daleszyce, od poniedziałku do piątku 

w godz. 9.00 - 15.00. Ostateczny termin składania wnio-
sków upływa 23 listopada 2009 roku o godzinie 1500

Wniosek o przyznanie pomocy należy złożyć na obowią-
zującym formularzu  wraz z wymaganymi załącznikami. 

Formularz wniosku dostępny jest na stronach interneto-

wych: Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi www.minrol.
gov.pl, Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego 
w Kielcach www.prow.sbrr.pl i Lokalnej Grupy Działania 
„Białe Ługi” www.bialelugi.pl  

Kryteria oceny zgodności operacji z LSR oraz kryteria 
wyboru operacji wraz z wykazem dokumentów niezbędnych 
do wyboru małych projektów przez Lokalną Grupę Działania 
udostępnione są na stronach: Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionalnego i Lokalnej Grupy Działania „Białe Ługi” oraz 
do wglądu w siedzibie Biura Lokalnej Grupy Działania „Białe 
Ługi”, Plac Staszica 6, 26-021 Daleszyce, od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00 - 15.00.

Informacje dotyczące spełnienia przez operację kryteriów 
zgodności z LSR oraz Kryteriów wyboru operacji należy 
zamieszczać we wniosku o przyznanie pomocy – części V 
„Opis operacji”.

Wysokość dostępnych środków na operacje z zakresu 
małych projektów w 2009 roku wynosi 517 800 zł.

Wszelkie informacje niezbędne dla prawidłowego wypeł-
nienia wniosków udzielane są w Biurze Lokalnej Grupy 
Działania oraz pod numerami telefonów: 

(041) 307 26 44, (041) 307 20 11. 

                                     

Fundacja „Rodzice Szkole” rozpoczyna realizację pro-
gramu „co ty możesz zrobić dla swojej szkoły”. Program 
współfinansowany przez Narodowy Bank Polski kierujemy 
do rodziców, rad rodziców i samorządów uczniowskich. 

Dla rad rodziców
Przygotowaliśmy 10- godzinne szkolenie z zakresu 

kompetencji rady rodziców oraz unikalny program 
o pozyskiwaniu i gospodarowaniu środkami RP. Każdy 
z uczestników otrzyma skrypt: „Organizacyjno – prawne 
podstawy gospodarki finansowej rad Rodziców w Polsce. 
Vademecum dla Rad Rodziców”. Termin realizacji: paź-
dziernik 2009-kwiecień 2010.

Do samorządów uczniowskich 
Występujemy z ofertą konkursu na projekt związany 

z przedsiębiorczością, mający na celu wsparcie szkoły 
w pozyskiwaniu środków, poszukiwaniu metod racjonalnego 
i oszczędnego gospodarowania. Najlepsze pomysły zostaną 
nagrodzone cennymi nagrodami rzeczowymi. Samorządy 
uczniowskie ubiegające się o udział w konkursie będą mogły 

skorzystać ze specjalistycznego doradztwa w prawidłowym 
przygotowaniu projektu. 

Mamy propozycje zajęć warsztatowych „Jak rozmawiać 
ze swoim dzieckiem o finansach”.

Wprowadzimy uczestników w tajniki prowadzenia 
ciekawych rozmów na trudne tematy i organizowania 
w przyjemny sposób wolnego czasu przez całą rodzinę, 
zachęcając ich do gier ekonomicznych z dziećmi i organi-
zowania wycieczek w miejsca, gdzie dzieci poznają tajem-
nice codziennej ekonomii. Termin realizacji: październik 
2009- kwiecień 2010. 

Wszystkie szkolenia są bezpłatne dla uczestników. 
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do zgłaszania się 
i uczestnictwa w projekcie. 

Fundacja Rodzice Szkole ul. Nowy Świat 39
00-029 warszawa 

biuro@dlamojejszkoly.pl
tel: 22 828 87 80 lub 721 326 336

faks: 22 398 48 04

„co ty MożeSz zRobić DLa Swojej Szkoły”

Urząd Miasta i Gminy Staszów 
Informuje, iż przygotowuje listę przedsiębiorców chętnych 

do nawiązania współpracy z Świętokrzyskim Centrum Innowacji 
i Transferu Technologii Sp. z o. o. 

Współpraca polegałaby na umieszczeniu w Krajowej Sieci 
Innowacji (KSI) prowadzonej przez Polską Agencję Rozwoju 
Przedsiębiorczości danych Państwa firmy (nazwa, adres, dane 
kontaktowe). Dotyczy to firm usługowych oraz produkcyjnych. 
Umożliwiłoby to Państwu zaprezentowanie swojej oferty oraz 
poszukiwanie nowych technologii, partnerów oraz jednostek 
badawczych poprzez bazę KSI. Więcej informacji na ten temat 

można uzyskać na stronie internetowej http://ksu.parp.gov.
pl/pl/ksi/bazydanych. 

Zainteresowanych przedsiębiorców prosimy o zgłaszanie się 
do Pana Kamila Malinowskiego do pokoju numer 4 (parter) w tut. 
Urzędzie Miasta i Gminy lub o kontakt poprzez: 

- telefon 0 15 864 83 53
- e-mail: przedsiebiorczosc@staszow.pl
- komunikator Skype: umig_staszow_edg
do dnia 30 listopada 2009 roku, kiedy to lista firm, które 

wyrażą chęć współpracy zostanie przekazana do Świętokrzy-
skiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o. o..



święto niepoDLeGłości

Msza święta za Ojczyznę

Uroczysty pochód niepodległościowy

Na staszowskim rynku przemawiał Poseł na Sejm RP  
Krzysztof Lipiec 

Na staszowskim rynku przemawiał Poseł na Sejm RP  
Andrzej Pałys 

Uroczyste składanie darów 

Delegacje władz samorządowych, zakładów pracy, partii poli-
tycznych na staszowskim rynku

W środę 11 listopada 2009 roku obchodziliśmy kolejną 
- 91 rocznicę odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

Odzyskanie niepodległości przez Polskę po 123 latach 
zaborów stanowi jedno z najważniejszych wydarzeń 
w dziejach państwa polskiego. Był to akt historyczny wpro-
wadzający Polskę po długim okresie nieobecności do grona 
suwerennych państw. 

Dzień 11 listopada został ustanowiony - ustawą Sejmu 
Rzeczpospolitej Polskiej z 1937 r. - polskim świętem 
narodowym i pozostawał oficjalnie świętem państwowym 
Rzeczypospolitej Polskiej do roku 1944. W roku 1945 
komunistyczne władze Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
jako święto państwowe ustanowiły dzień 22 lipca. Święto 
Niepodległości, obchodzone w dniu 11 listopada, zostało 
przywrócone przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej dopiero 
w roku 1989.

W powszechnej świadomości 11 listopada kojarzony jest 
dwoma faktami: przyjazdem Józefa Piłsudskiego do War-
szawy i przejęciem przez niego władzy oraz z ogłoszeniem 
zakończenia i wojny światowej w wyniku którego powstało 
państwo polskie. 

Staszowskie obchody rozpoczęły się od zbiórki pod Sta-
szowskim Ośrodkiem Kultury na ulicy Parkowej. Uformo-
wany pochód przeszedł ulicami Staszowa do Rynku, gdzie 
został odegrany hymn narodowy. Następnie wygłoszone 
zostały okolicznościowe przemówienia, po których delegacje 
złożyły kwiaty. Następnie wszyscy udali się do kościoła 
Ducha św. Uroczystą mszę świętą koncelebrowali księża 
z gminy Staszów. 

Po jej zakończeniu uformowany pochód przeszedł 
na ulicę Parkową, gdzie zakończono tegoroczne obchody. 

Ewa Mazanka fot. GN


